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СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
 
Содржина: 
- Општ дел 
1. Регистрација на проектантското претпријатие 
2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 
3. Писма и информации од јавни институции 
 
I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ – Текстуален дел 
1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско одредување на неговото 
подрачје 
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот опфат и неговата 
непосредна околина 
3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во рамки на 
проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: географски, геолошки, 
геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, 
заштитени екосистеми и друго 
4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на начинот на 
човековата употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат: културно, историски, демографски, 
економски, стопански, сообраќајни, социјални и други чинители 
5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, вкупната физичка 
супраструктура и инсталации во рамки на проектниот опфат 
6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни споменички целини, 
културни предели и друго 
7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, електричните, 
канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, топловодните, телефонските и другите 
водови и објекти 
8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, релевантни за 
подрачјето во планскиот опфат 
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Полномошно од нарачателот 
2. Имотни листови за земјиштето 
3. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
услуги  
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. Услови за планирање на просторот 
2. Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат  
 
II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ – Текстуален дел 
1. Проектна програма 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната парцела, во 
која е утрврден простор определен со градежни линии 
3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички показатели 
на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 
3.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 
3.3 Партерно решение со хортикултура 
3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за заштита 
5.1 Мерки за заштита на животната средина  
5.2 Мерки за заштита и спасување 
5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
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5.4 Мерки за заштита на културното наследство 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. Урбанистичко решение за проектниот опфат      1:1000 
2. Урбанистичко решение на сообраќај и нивелманско решение    1:1000 
3. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 1:1000 
4. Партерно решение со хортикултура       1:1000 
5. Синтезен план         1:1000 
 
III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ  
1. Идејна архитектонска документација 
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ПРИЛОЗИ НА ОПШТ ДЕЛ  

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

6 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

7 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

8 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

9 
 

 
  
 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

10 
 

 
 
 
 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

11 
 

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
                       mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 
 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20 и 
111/23), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 ,104/22 и 

99/23), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина 
Ѓорче Петров- Скопје,  донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче 
Петров- Скопје, со технички број 126/22-У, изработен од страна на "ЗУМ ПРОЕКТ" доо Скопје, 
како планер се назначува: 

 
 

1. Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 

 
2. Нина Смрајц, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0310 
  
  

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20 и 111/23), Правилник за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 ,104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 

  
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
Текстуален дел 
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1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско одредување 

на неговото подрачје 

 

Просторот кој е предмет на изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман 

вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

 и во тие граници зафаќа површина од 880 м2 или 0,09ха. 

Предметниот проектен опфат ја зафаќа катастарската парцела КП 450/2 КО Орман вон 

град. 

Предмет на изработка ќе биде оформување на градежна парцела согласно стандардите 

и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на катноста на градбата, површината 

за градба, компатибилните намени, приклучокот и сообраќајните пристапи, согласно 

стандардите и нормативите за урбанистичко планирање за ваков тип на објекти. 

Пристапот до локацијата за моторни возила се планира преку постојните пристапни 

патишта од североисточната страна на проектниот опфат. 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план со намена 

Г3.7 - електрана на био гориво на КП 450/2 , Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје,со 

моќност од 200 kw се наоѓа во КО Орман вон град м.в. Метилиште, на КП 450/22, Општина Ѓорче 

Петров- Скопје. Проектниот опфат ја опфаќа КП 450/2, КО Орман вон град, Општина Ѓорче 

Петров- Скопје. Границата на проектниот опфат е дефинирана по границите на катастарката 

парцела 450/2 КО Орман вон град, односно  

- Од север граничи со КП 450/1  

- Од исток граничи со КП 629/1 - некатегоризиран пат  

- Од југ граничи со КП 450/3 и 450/6 и  

- Од запад граничи со КП 450/7  

 

Повшина= 880 м2  

Обиколка = 145.99 м  

Границата на проектниот опфат е дефинирана со следните координати: 

 
 

Површината на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 880 м2 или 

0.09ха. Периметарот на планскиот опфат изнесува 145,99м’. Сообраќаен пристап до парцелата 

ќе се обезбеди преку постоен земјен пат од КП 629/1. 

 

 

 

 

N Y X

1 7530270.0700      4657284.0000

2 7530271.1600      4657268.6700

3 7530275.3900      4657268.7600

4 7530329.5300      4657266.7300

5 7530326.1000      4657282.5300

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот опфат 

и неговата непосредна околина 

 

Предметната локација за изработка УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман 

вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје е опфатена во рамките на урбаниот опфат на 

Просторниот План на Република Македонија, според кој се изработени условите за планирање 

на просторот од страна на Агенцијата за планирање на просторот - Скопје, Република 

Македонија. Локацијата е опфатена со Услови за планирање на просторот, и тоа со технички 

број Y01223 од Март 2022, за кои Услови е добиено Решение од Министерството за животна 

средина и просторно планирање со бр. УП 1-15 620/2023 од 28.03.2023 година. 

 
3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во 

рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: 

географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, 

хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени екосистеми и друго 

 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 

географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, 

педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Во условите за планирање со технички број Y01223 од Март 2023, за кои Услови е 

добиено Решение од Министерството за животна средина и просторно планирање со бр. УП 1-

15 620/2023 од 28.03.2023 година, спаѓа и проектниот опфат кој е предмет на оваа планско-

проектна документација - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со 

НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче 

Петров- Скопје. 

 

Природни и климатски карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 

географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, 

педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Условите за планирање на просторот во КО Орман вон град, Општина Ѓорче Петров.  

 

Геотектонски и инженериско-геолошки карактеристики 

Од тектонски аспект, Скопската Котлина претставува депресија, ограничена од сите 

страни со ридски и планински терени кои се изградени од карпи со различна старост, почнувајки 

од камбриум па се до неоген. За разлика од нив, самата депресија е изградена од неогено-

квартерни седименти, при што од неогени седименти се изградени ритчестите терени во 

депресијата, а од квартерните седименти се изградени алувијалните и алувијално-

пролувијалните наслаги по течението на Вардар и нејзините притоки. 

Скопското епицентрално подрачје припаѓа на Вардарската сеизмогена зона која е 

дефинирана со најмобилната тектонска единица во Балканскиот регион - Вардарската зона, во 
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која што алпските орогени процеси биле многу изразити, а истите продолжуваат и во 

неотектонската етапа. 

Скопското епицентрално подрачје се наоѓа во зоната на вкрстување на раседите од 

Вардарски правец и од правец исток-запад. Овие раседи доминантно се карактеризираат со 

вертикално, меѓутоа и хоризонтално поместување од лева насока. Епицентралното подрачје 

Скопје е формирано во геодинамички услови на компресија од исток-североисток и дилатација 

долж правецот север-северозапад. Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација 

се наоѓа на границата на зоната изложена на потреси од 8 до 9° по Меркалиевата скала. 

 

Клима 

Ова подрачје е под влијание на континентална средоземна клима. Тука се судруваат 

континенталната клима од север и медитеранската од југ, чие влијание е ослабено. Основни 

карактеристики се остри и влажни зими како и суви и жешки лета. 

Теренот е изложен на западниот (W) и западно југозападниот (WSW) ветар. Со најголема 

честина е западниот ветар од 180%о и со брзина од 2,6т/ѕ, па западно југозападниот (WSW) 

ветар со честина од 123%о и со брзина од 2,7т/ѕ, северозападниот (NW) со честина од 120%о и 

брзина од 4,2m/ѕ, западно северозападниот (WNW) 112%о и брзина од 3,0m/ѕ, источен 

југоисточен (ECE) 84%о и брзина од 2,8m/ѕек, север северозапад (NNW) 80%о и брзина од 3,7m/ѕ, 

југоисточен 62%о и брзина од 2,2m/ѕ и источниот со честина од 41%о и брзина од 2,8m/ѕ. 

Другите правци се со помала честина, а најмала е тишината со 7%о. Температурите на воздухот 

се со идентични вредности како во целото Скопско Поле, минимални се во јануари, а 

максимални во јули со тоа што поради поголемата проветреност маглите се појавуваат просечно 

околу 22 денови и се карактеристични утринските мразеви до крајот на април. Просечниот 

атмосверски притисок на годишно ниво 4 изнесува 981,4НРа. Вкупните просечни годишни 

врнежи се движат околу 446,4mm со максимум во ноември мај и јуни. Сушниот период трае од 

јули до септември со честа појава на сушни периоди подолги од 60 дена. Просечен број на ведри 

денови во текот на годината има 83, а тмурни денови 91. Релативната влажност на воздухот 

изнесува 67%. 

Просечна годишна температура изнесува 12,7°С, просечната годишна максимална 

температура 18,1°С, а минималната7,1°С. Апсолутно максимална температура е измерена на 

24.07.2007 година и изнесувала 43,4°С, а апсолутно минимална температура изнесувала -21°С 

на 13.01.1985 година. 

Податоците се од мерна станица Зајчев Рид. 

 

Водни ресурси и водостопанска инфраструктура 

Планирањето и реализирањето на активностите за подобрување на условите за живот 

во Република Северна Македонија треба да се во корелација со концептот за одржлив развој, 

кој подразбира рационално користење на природните и создадените добра. Одржливиот развој 

подразбира користење на добрата во мерка која дозволува нивна репродукција, усогласување 

на развојните стратегии и спречување на конфликти во сите области на живеење. Стратегијата 

за користење на водата и развој на водостопанството е условена од фактот дека Републиката е 

сиромашна со вода поради што треба рационално да се користи и троши. Колку водите во 

одреден простор може да се сметаат за „воден ресурс” зависи од можноста за нивно 

искористување, односно од можноста за реализирање на водостопански решенија со кои 

водите ќе се искористат за покривање на потребите од вода за населението, земјоделството, 
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индустријата и заштитата на живиот свет. Водата како „ресурс” ја има многу помалку од 

„присутните води”. 

Согласно Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 

дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП „Полог”, „Скопје”, „Треска”, „Пчиња”, 

„Среден Вардар”, „Горна Брегалница”, „Средна и Долна Брегалница”, „Пелагонија”, „Средна и 

Долна Црна”, „Долен Вардар”, „Дојран”, „Струмичко Радовишко”, „Охридско - Струшко”, 

„Преспа” и „Дебар”. Оваа поделба овозможува пореално да се согледаат расположивите и 

потребните количини на вода. 

Планскиот опфат на објектот (викенд куќа) во КО Булачани, Општина Гази Баба, се наоѓа 

во водостопанското подрачје (ВП) „Скопје” кое опфаќа сливотот на реката Вардар, од 

водомерниот профил „Радуша” до вливот на реката Пчиња. На ова ВП припаѓаат и сливовите на 

притоките Маркова Река, Кадина Река, Лепенец и Серава. Со ова ВП сливот на реката Треска не 

е опфатен. 

За целосно искористување на хидроенергетскиот потенцијал на површинските водотеци 

во ВП „Скопје”, се предвидува изградба на акумулациите „Палиград” и „Гомалево” на Кадина 

Река и „Бразда” на Кучевишка Река. 

При обезбедувањето на потребните количини на вода за објектот потребна е примена 

на мерки кои ќе овозможат квалитетно водоснабдување: 

- Оформување и одржување на заштитни зони околу изворникот кој ќе се користи за 

водоснабдување и дефинирање на режим на заштита во зоните (доколку за 

водоснабдување се користи независен изворник, односно објектот не е приклучен 

на водоснабдителната мрежа на селото Булачани); 

- Синхронизирана изградба на водостопански објекти со кои ќе се овозможи повеќе 

корисници да се снабдуваат со квалитетна вода; 

- Рационално користење на водата преку примена на современи технички решенија 

во управувањето на водоснабдителниот систем. 

Доколку за водоснабдување се користат подземни води динамиката на експлоатација 

да се базира на извршени хидрогеолошки испитувања со кои ќе се дефинираат нивниот 

квантитет и квалитет. 

Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштита на 

квалитетот на површинските и подземните води. За таа цел потребно е стриктно спроведување 

на принципот на „заштита на квалитетот на водите на самите изворишта на загадување” преку 

соодветен третман на отпадните води и нивно испуштање во реципиентот од како нивниот 

квалитет ќе биде доведен во согласност со „Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, 

акумулациите и подземните води”. 

 

4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 

начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат: културно, 

историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и други чинители 

Просторот кој е предмет на разработка на овој Урбанистички проект се наоѓа на терен 

кој е градежно неизграден. 

За просторот потребно е дооформување и дополна со осовременување на 

инфраструктурните системи со што потребно е да се постигне повисок стандард во однос на: 

 површини; 

 квалитет на градба; 
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 употреба на материјали; 

 повисоки естетски вредности; 

 соодветна комунална инфраструктура; 

 обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на 

сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 

 поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од 

реализација на нови системи; 

 

Население 

Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и користењето 

на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската структура, зависи од развојот, 

структурните промени и просторната дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите за 

разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно- временската компонента на 

остварување на идната организација и уредување преку демографскиот аспект. 

Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, покажуваат 

или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот работен контингент 

(работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон сестрано согледување на идната 

состојба на населението како производен дел, потрошувач и управувач - креатор. 

Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем на мерки и 

активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува дека за обезбедување на 

плански развој и излез од состојбата на неразвиеност се наметнува водењето активна 

популациска политика во согласност со можностите на социо-економски развој на Републиката. 

Во овие рамки треба да се води единствена популациска политика со диференциран пристап и 

мерки по одделни подрачја, со цел да се постигне оптимализација во користењето на просторот 

и ресурсите, хуманизација на условите за семејниот и општествениот живот на населението, 

намалување на миграциите, како и создавање на услови за порамномерен регионален развој 

на Републиката. 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите спроведен 

во 2002 година вкупниот број на жители во Општина Илинден на чиј простор се наоѓа 

предметната локација, 40.3% претставува расположива работна сила значаен потенцијал за 

идниот развој на овој крај. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има во 

предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните 

потрошувачи и корисници на сите видови услуги. 

 

Сообраќај и врски 

Комуникациската мрежа на Република Северна Македонија, сочинета од повеќе 

комуникациски потсистеми, е етаблирана преку системот за сообраќај и врски врз чија основа, 

помеѓу другото, се темели и организацијата на просторот на државата. Комуникациските 

системи во Републиката, кои се од особено значење за развојот на стопанските активности, се 

очекува да се подобруваат, унапредуваат и да се развиваат во две насоки на развој на 

комуникациите: 

- екстерното поврзување на државата (стратешки коридори); 

- интерното поврзување во државата (регионални и локални потреби). 
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Основа за екстерното поврзување на државата се дефинираните комуникациски 

коридори согласно меѓународните конвенции и препораки, што воедно се и основа за 

ориентација кон европските и балканските определби за економски и технолошки 

комуникации, што е од особено значење за извозот. 

Основата за интерното поврзување во државата односно планирање и развој на 

патната мрежа на РС Македонија се базира на категоризација на патиштата, на стратешки 

дефинирани меѓународни коридори за патен сообраќај, на досега изградената европска патна 

мрежа-ТЕМ со “Е” ознака на патиштата, на досега изградената магистрална и регионална патна 

мрежа, како и на определбите од долгорочната стратегија за развој. 

Мрежата на патишта “Е” ознака што ги дефинира меѓународните коридори за патен 

сообраќај низ Републиката се: Е-65, Е-75, Е-850, Е-871. 

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и магистрална патна 

мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- Е-65 што се поклопува со делови од магистралните патишта М-3, М-4 и М-5 - (СР -

Блаце – Скопје – Тетово – Кичево – Требеништа – Охрид – Битола – Меџитлија - ГР) 

коридор за патен сообраќај во насока север-југ 

- М-4 - (АЛ - Ќафасан – Струга – Кичево – Скопје – Миладиновци - М-1) 

Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен весник на 

Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален патен правец се 

преименува со ознаката: 

- А2 - (Граница со Бугарија - ГП Деве Баир - Крива Паланка - Страцин - Романовце - 

Куманово - Миладиновце - обиколница Скопје - Тетово - Гостивар - Кичево - 

Требениште - Струга - граница со Албанија - ГП Ќафасан). 

Во идната патна мрежа на Републиката, основните патни коридори ќе ги следат веќе 

традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), односно исток-запад (коридор 8), 

што се вкрстосуваат во просторот помеѓу градовите: Скопје, Куманово и Велес. На тој начин 

магистралните патишта во Републиката ќе формираат три основни патни коридори, што треба 

да се изградат со технички и експлоатациони карактеристики компатибилни со системот на 

европските автопатишта (ТЕМ): 

- север-југ: М-1 (Србија - Куманово - Велес - Гевгелија - Г рција), 

- исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-Скопје-Тетово-Струга-

Албанија и крак Скопје - Србија), 

- исток-запад: М-5 (Бугарија - Делчево - Кочани - Штип - Велес -Прилеп - Битола - Ресен 

- Охрид- Требеништа - М4 (крак Битола -граница со Грција). 

На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат регионалните 

патишта, што заедно со локалните категоризирани патишта ќе ја сочинуваат патната мрежа 

на Републиката. 

Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно опслужување на 

Републиката, ќе биде во функција на сообраќајните потреби (очекуваниот обем на сообраќајот), 

потребите за интеграција во европскиот патен систем, како и економската моќ на државата, а 

трасите на меѓународните и магистралните патишта, задолжително ќе поминуваат надвор од 

населените места и се предлага да се решаваат со денивелирано вкрстосување со останатата 

патна мрежа. 
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При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 

Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 

187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 

 

Железнички сообраќај: Концепцијата за развој на железничкиот систем базира на 

потребата за модернизација и проширување на железницата во целина, како и поврзување на 

железничката мрежа на Републиката со соодветните мрежи на Република Бугарија и Република 

Албанија. 

Железничката мрежа на Републиката, во планскиот период, треба да ја сочинуваат: 

магистрални железнички линии од меѓународен карактер, регионални линии и локални линии. 

1. Магистрални железнички линии од меѓународен карактер: 

- СР- Табановце-Скопје-Гевгелија-ГР 213,5 km 

- СР - Блаце-Скопје    31,7 km 

- СР -Кременица-Битола-Велес  145,6 km 

- БГ -Крива Паланка-Куманово  84,7 km 

- АЛ-Струга-Кичево-Скопје   143,0 km 

Покрај постојните врски Табановце и Блаце на север, односно Гевгелија и Кременица на 

југ, ќе се изврши и соодветно поврзување на исток кон Република Бугарија, односно на запад 

кон Република Албанија, со што ќе се овозможи целосно интегрирање на македонскиот 

железнички систем со соодветните системи на соседните држави. 

Во планскиот период меѓудругото, се очекува развој на интегралниот транспорт, 

односно техничко-технолошкото доопремување на Македонските железници за извршување на 

задачите и за вклучување во меѓународниот сообраќај, што е во согласност со стратегијата на 

развојот на железничкиот сообраќај и со реалните можности на Р.С. Македонија. 

 

Воздушен сообраќај: Воздушните патишта во Р.С. Македонија се интегрален европската 

мрежа на воздушни коридори со ширина од 10 наутички милји во кои контролирано се одвиваат 

прелетите над територијата на државата. 

Примарната аеродромска мрежа во Државата треба да ја сочинуваат вкупно 4 

аеродроми за јавен воздушен сообраќај, и тоа во Скопје, Охрид, Струмица и Битола. Аеродромот 

во Скопје е оспособен за прием и опрема на интерконтинентални авиони, аеродромот во Охрид 

е реконструиран во повисока-И категорија, а новите аеродроми што се предвидуваат во 

Струмица и Битола се предвидени да бидат со доминантна намена за карго транспорт на стоки. 

Секундарната аеродромска мрежа се предлага да ја сочинуваат сегашните 5 

реконструирани и технички доопремени спортски аеродроми и вкупно 15 аеродроми за 

стопанска авијација, од кои 7 нови. Покрај тоа треба да се уредат и околу 20 терени за 

дополнителен развој на воздухопловниот спорт и туризам во согласност со меѓународните 

прописи за ваков вид на аеродроми 

 

 

 

Телекомуникациска мрежа 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

Радиокомуникациска мрежа е јавна електронска комуникациска мрежа со која се 

обезбедува емитување, пренос или прием на знаци, сигнали, текст, слики и звуци или други 
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содржини од каква било природа преку радиобранови. Основни елементи на 

примопредавателниот систем се: антените, антенските столбови, водови, засилувачи и друго. 

Јавните електронски комуникациски мрежи треба да се планираат, поставуваат, градат, 

употребуваат и слично под услови утврдени со Законот за електронските комуникации, 

прописите донесени врз основа на него, прописите за просторно и урбанистичко планирање и 

градење, прописите за заштита на животната средина, нормативите, прописите и техничките 

спецификации содржани во препораките на Европската Унија. 

Изложеноста на јавноста на нејонизирачко електромагнетно зрачење со пуштањето во 

работа на антенски систем не треба да ги надминува вредностите пропишани со Упатството за 

гранични вредности при изложеност на нејонизирачко зрачење издадено од Меѓународна 

комисија за заштита од нејонизирачко зрачење (ICNIRP – International Commission on Non-

Ionizig Radiation Protection). Агенцијата за електронски комуникации врши контрола со мерење 

на нејонизирачкото електромагнетно зрачење, со цел да ја утврди усогласеноста на антенските 

системи со граничните вредности. 

Оператори на мобилната телефонија во Р.С.Македонија се М-Телеком, А1 Македонија, 

Телекабел и Лајкамобајл. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат: 

 Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 

- региони, општини, населени места, 

- подрачја од јавен интерес (културно-историски, спортски, стопански, 

индустриски, погранични зони и др.), 

- сообраќајна и транспортна инфраструктура. 

 Подготовка на проекти за развој на мрежата согласно постоечката 

инфраструктура на теренот. 

 Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата 

(министерства, управи и сл.). 

Целиот овој регион, покриен е со сигнал на мобилна телефонија на двата мобилни 

оператори. 

 

Кабелска електронска комуникациска мрежа 

Се користи за дистрибуција на јавни електронски комуникациски услуги до крајниот 

корисник. Пристапниот дел на мрежата е изграден од кабли (од бакарни парици, коаксијални, 

хибридни коаксијално-оптички и/или оптички) и придружни дистрибутивни и изводни точки: 

канали, цевки, кабелски окна/шахти, надворешни ормари и др. 

Јавната кабелска електронска комуникациска мрежа и придружните средства треба да 

се планираат, проектираат, поставуваат и градат на начин кој нема да ја попречува работата на 

другите електронски комуникациски мрежи и придружни средства, како ни обезбедувањето на 

другите електронски комуникациски услуги. 

Изградбата на јавните електронски комуникациски мрежи и придружни средства треба 

да се обезбеди: 

- заштита на човековото здравје и безбедност, 

- заштита на работната и животната средина, 

- заштита на просторот од непотребни интервенции, 

- заштита на инфраструктурата на изградените јавни електронски комуникациски 

мрежи, 
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- унапредување на развојот и поттикнување на инвестиции во јавните 

електронски комуникациски мрежи со воведување на нови технологии и услуги, 

а особено со воведување на следни генерации на јавни електронски 

комуникациски мрежи. 

АД "Македонски Телекомуникации" и останатите оператори за своите корисници 

обезбедуваат широк опсег на услуги како што се: говорни услуги (вклучувајќи услуги со 

додадена вредност), услуги за пренос на податоци, пристап до Интернет, мобилни 

комуникациони услуги, јавни говорници и др. Комуникациските услуги се обезбедуваат врз 

основа на добро воспоставената електронска комуникациска мрежа со примена на 

најсовремени технологии. 

Телефонските корисници во ова подрачје во електронско комуникацискиот сообраќај 

приклучени се преку телефонската централа во Скопје. 

Операторите на јавна кабелска електронска комуникациска мрежа до крајот на 2020 

година треба да обезбедат можност за широкопојасен пристап до услуги (broadband) со големи 

брзини на: 100% од домаќинствата покриени со мрежата на операторот со можност за пристап 

до јавната комуникациска мрежа со брзина на пренос од 30Mbps и најмалку 50% од 

домаќинствата покриени со мрежата на операторот со можност за пристап до јавната 

комуникациска мрежа со брзина на пренос од 100Mbps. 

За потреби на новите градби, изградената електронска комуникациска инфраструктура 

за пренос со големи брзини треба да им овозможи на сите корисници слободен избор на 

оператор, а на сите оператори пристап до градбите под еднакви и недискриминаторски услови. 

 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, 

вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот опфат 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно неизграден и затоа 

треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 

локација и нејзината околина. 

До локалитетот има обезбедено пристап преку постојниот пат пред самата локација до 

парцелата која е предмет на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче 

Петров- Скопје. Предметниот проектен опфат е со површина од 880м2 (0,09ха) со намена: 

НЗ – Неизградено земјиште 
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ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 

КП 

Вкупна 
површина на 

проектен опфат 
м² 

Намена на површини 
површина 
по намена 

м² 

КП 450/2  
КО Орман вон 

град 
879,73 НЗ - Неизградено земјиште 879,73 

Вкупно: 879,73 - 879,73 

 
 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 

споменички целини, културни предели и друго 

 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до денес, 

на територијата на нашата држава оставила значајни траги од вонредни културни, историски и 

уметнички вредности кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот на 

македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 

корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и просторен развој, односно 

стратегија за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 

Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижното 

културно наследство во кој е даден Инвентар на недвижното културно наследство од посебно 

значење. 

Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни културни добра, 

што подразбира список на недвижните предмети со утврдено својство споменик на културата, 

односно на недвижните предмети за кои основано се претпоставува дека имаат споменично 

својство. Тоа се: археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, безистени, кули, саат 

кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари чаршии, стари градски јадра и 

други споменици со нивните имиња, локации, блиските населени места, период на настанување 

и општините во кои се наоѓаат спомениците. 

Согласно постоечката законска регулатива, видови на недвижно културно наследство се: 

споменици, споменични целини и културни предели. 

На подрачјето на катастарската општина Илинден за предметниот опфат, кое е предмет 

на анализа нема регистриран недвижен споменик на културата (Експертен елаборат): 

Според Просторниот план на Р.Македонија, најголем број на цели се однесуваат на 

третманот и заштитата на културното наследство во плановите од пониско ниво. 

При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната 

позиција на утврдените локалитети со културно наследство и во таа смисла да се применат 

плански мерки за заштита на недвижното наследство: 

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и урбанистичките планови од пониско ниво заради 

обезбедување на плански услови за нивна заштита, остварување на нивната 

културна функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците на 
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културата за соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото стопанство и 

услугите, како и во вкупниот развој на државата; 

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, околниот 

споменичен простор заради зачувување на нивната културно - историска димензија 

и нивна соодветна презентација; 

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 

усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно наследство.  

Културното недвижно наследство во просторните и урбанистички планови треба да се 

третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното и организационо 

ткиво на градовите и населените места или пошироките подрачја и потенцирање на неговите 

градежни, обликовни и естетски вредности. 

 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 

електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, топловодните, 

телефонските и другите водови и објекти 

 

Сообраќај 

До планскиот опфат кој е предмет на работа води нерегулиран постоен пат (земјен) 

преку кој се пристапува од источната страна на проектниот опфат. 

 

Комунална инфраструктура 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување 

со електрична енергија, телефон, вода, и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на овој 

урбанистички проект и ќе бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови 

како и приклучните места на инфраструктурата а согласно добиените податоци и информации 

од органите на јавните претпријатија и надлежни институции. 

 
8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 

релевантни за подрачјето во планскиот опфат 

 

Извод од план од повисоко ниво 

За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од Условите за 

планирање на просторот изработени од Агенцијата за планирање на просторот - Скопје, 

Република Македонија, со технички број Y01223 од март 2023, за кои Услови е добиено Решение 

од Министерството за животна средина и просторно планирање со бр. УП 1-15 620/2023 од 

28.03.2023 година. 

Условите за планирање на просторот, според овој Закон, содржат општи и посебни 

одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилог 

или прилози кои ги прикажуваат решенијата на Планот. 

Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на објект со НАМЕНА Г3.7 

ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје. 

 

Површината на планскиот опфат изнесува 0,09ха. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 
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Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите 

области релевантни за планирањето на просторот, обработени во согласност со Просторниот 

план на Република Македонија. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачателот 
2. Имотни листови за земјиштето 
3. Податоци и информации од државните 
органи, институции, установи и правни 
лица кои вршат јавни услуги  
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nPEAMET: nOnHOMOWHO

Co OBa nOnHOMOWHO,

Jac KaKO V1HBeCTVlTOp, V1BVl4a MVlp4eCKVl eo EM51 2109981450212 eo cenuurre Ha
yri.Parpaen 5aTVlHO" 6p.38, Cxonje, ro OBnaCTYBaM V1BOrOprVleB ,o,VlnnOMVlpaH
VlH>KeHep apXVlTeKT Vl nnauepcxara cpVlpMa 3YM npOEKT Aaa CKOnJE, eo a,o,peca Ha
5yneBap Jaue CaH,o,aHCKVl 6poj 59-1/1 Me3aHVlH Cxonje, ,o,a ja BO,o,Vluenokynnara
yp6aHVlcTVl4Ko-nnaHcKa ,o,oKYMeHTa4Vlja, okony Vl3pa6oTKa Ha Yp6aHHCn1'-1KH npoexr
BOH nnaHCKH onrpar aa rpanea Ha 13.7 - oHO eaeprasa Ha Kn 450/2, Ko OpMaH
BOH rpaa, OnwTHHa rop'-le Flerpoa ,KaKO Vl ,o,pyrVl nOCTanKVl nOBp3aHVl eo TeXHVl4KaTa
,o,oKYMeHTa4Vlja , a Vl3pa6oTeHa cornacuo 3aKoHoT aa npocropuo Vl yp6aHVlcTVl4KO
nnaaupa-se (Cn.BeCHVlK Ha P.M. 6p., 32/2020) Vl npaBVlnHVlKoT aa yp6aHVlcTVl4KO
nnaunpa-se Cn.BeCHVlK Ha P.M. 6p., 225/2020 Vl 219/21.

I!1HBecTHTOp:

V1BVl4a MVlp4ecKVl
EM 51 21 9981450212

yn. "Parpaen TVlHO" 6p.38
1000 Cxonje

,.
•J



Jac, HOTAP MepV1 BeC083

sa nonpa-qero Ha OCHOBHY10Tcy,Q Ha rpazior Cxonje, . ,-'

"OJ~yBaM ,QeKa ..1'
V1BIIlL\aMV1pLJeCKY1, yn.Pacpaen 5aTY1HO 6p. 38, Cxonje, BO
Moe npncycrao CBOepa'-lHO ro norrunua nY1CMeHOTO,
Vl,QeHTV1TeTOTHa YLJeCHV1KOTro yrBP,QV1B caMV10T Bp3 OCHOBa
Ha nV1LJHaxapra 6p.: A2499645 Vl3,Qa,QeHa O,QMBP Cxonje

nOTnV1COT- paK03HaKOT Ha m1CMeHOTO e BTY1CHaT.
Cornacao -in. 86 CTaB (4) O,Q3aKoHoT aa

HOTapV1jaToT, YLJeCHV1L\V1Tece V13BeCTeHV1ziexa HOTapOT He e
onrosopea 3a CO,Qp)f{V1HaTaHa nV1CMeHOTOHVlry e ,Qon)f{eH
,Qa VlCnY1TYBa,QaJlV1Y'-leCHV1L\V1Tece OBJlaCTeHV1 aa raa
npaana patiora.

HOTapCKaTa 'raxca aa aasepxa no TapV1cj:leH 6poj 10
T. 2 O,Q3aKoHoT sa CY,QCKV1TaKCV1BO V13HOCO,Q100 ,QeHapV1
HannaTeHa V1 nOHV1WTeHa Ha npV1MepOKOT KOj OCTaHYBa aa
apxneapa-se.

HOTapCKaTa uarpana e npecraeraua BO V13HOCO,Q
200 ,qeHCjpV1.-

5poj Y3n 4370/2022

Bo Cxonje 26.04.2022
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flo: “3YM nPOEKT” flOO CKOnje 
Byn. “JaHe CaHflaHCKn “6p.59-1/1,1000 
CKonje
npeflMer: 1302-2379/1 Ofl 10.08.2023 
flaTa: 10,08.2023

NDERMARJA PUBLIKE 
BOflOBOfl M KAHABM3A14MJA 

UJESJELLESI DHE KANALIZIMJI
Bpoj numer/7S 02- ~
AaTa data \ 1 -flfl- ?D23

CKOnjE-SHKUP

nPEflMET: floctaBa Ha noflaTOfln n HH4>opMauHH
riOHMTyBaHM,

Bo Bpc«a co BaweTO 6apame co 6poj 126/23-Y ofl 04.08.2023rofl. npncTnmaTO 

Kaj Hac npeKy CTpaHaia Ha e-yp6aHM3aM Ha 09.08.2023 rofl. n 3aBefleHO nofl 6p.1302- 

2379/1 oa 10.08.2023 rofl. co Koe He n3BecTyBaTe fleKa 3a noipeSme Ha n3pa6oTKa Ha

YP5AHHCTHHKM flPOEKT boh OnOAT Ha yPEAHHCTMHKM n/IAH co HAMEHA T3.7
EJ1EKTPAHA HA BMP TOPHBO Ha KI1 450/2,Ko 0pm3H boh rpaa, OntUTHHa fopne

rieTPOB- CKonje

co Koe BcymHOCT 6apaTe nocTaBa Ha nogaTOun h HH(t>opMaunn co koh pacnonaraMe 

3a npeflMeTHHOT oncjoaT Kara n noflaToun 3a nocToeHKn n nnaHupaHM HHCTanaLtHH, ran ce 

nofl Hama nHrepeHunja a ran MowaT fla nMaaT BnnjaHne Ha npoeicmaTa flOKyMeHTaunja, 

comacHO 03HaneHaTa noraMnja Ha rpacjonnKnoT npnnor raja e cocraBeH flen ofl 

6apameTO,

Be n3BecTyBaMe fleKa co BHniviaHne ro pa3rneflaBMe npeflMeTHnoT noKanmeT, 3a raj i<e 

n3pa6oTyBaTe Yp6aHncTHHKn npoeKT n comacHO 3araHOT 3a npocropHO n ypSaHncmHra 

nnaHnpame (Cn.BecHnK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 n 31/16, 163/16, 64/18 n 

168/18),npeny CTpaHaia Ha CMCTeMOT e-yp6aHMCTMMKH nnaHOBn bo fle/iOT nMM - 
floflaTOMM, nHcJaopMaflnn Mncnetta, Bn rn flocTaByBame GapaHme noflatopn

- cHTyaMHja bo M 1: 5.000 bo pdf cjoopMaT co npnKa>KaHn Hamn nocToeHKn 

nHCTanaunn , ofl raja MO>Ke fla ce Bnfln fleKa Ha npeflMeTHnoT noKannTeT He 

nocTon Hama xnflpoTexHMHKa MHCppacTpyKTypa, 3aToa mTO ncTnoT He cnara bo 

paMKnTe Ha l~yn Ha fpaa Cranje oahocho ce Haora HaflBop oa pemeHniaTa 3a

0 y/i. /Ia3ap /IwMeHOCKH 6p.9, 1000 CKonje
□ Te.n: 02 3240 300; KomaKT pei-uap 02 3073 010;
G kontakt@vodovod-skopje.com.mk
□ www.vodovodskopie.com.mk

Ce rpn*nMe 3a xuSOTHata cpejuna n xopuc'MMe peumonpana xapTnja.

CEKOrAm HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovodskopie.com.mk


BQflocHa6flVBaH3e n oflBeflVBahbe Ha omaflHn Bonn ran ce nen qa rpancKHot

CkICTeM.

3a OBoj noKanmeT b3>kho e p,a ce HanoMeHe flera ce Haora bo rpaHHMa Ha II 3ai±iTHTHa 

30Ha a Ha 6yHapcra noflpnaje Hepe3H-JleneHei4 n flera jn “Boaoboa n KaHann3aLinja” 

Kai<o jaBHO npeTnpujaTue Koe ce rpnwn 3a BOflocHa6flyBakbe Ha rpaflOT n Koe uMa 

o6BpcKa cornacHo 3aKOHOT 3a BOflnie, fla o6e36e,qn 3ai±iTHTa Ha KBanmeTOT n 

LiiTeflpocTa Ha BOflaTa ofl M3BopnTe (6yHapme), Mo>ra n Mopa p,a ce noBMKyBa Ha 

“OflnyKa 3a yTBpflyBarbe Ha rpaHHL(HTe Ha 3aiiiTHTHMTe 30hh Ha 6yHapcKOTO noflpanje 

Hepe3M-JleneHeLi” flOHeceHa Ha 8.HoeMBpn 1999 rofl. Ha ceflHnpaTa Ha CoBeTOT Ha Tpafl 

Cranje, bo Koja ce yTBpfleHn rpaHULinTe Ha 3aniTHTHMTe 30hm n 3a6paHeTHTe aKTUBHocTH 

bo paMKme Ha OBne Tpn 30hh ofl MOMeHTOT Kora e Taa flOHeceHa.

3aToa Bn ncnpaRaMe n3BaflOK ofl „EKcnepTH3a 3a onpeflenyBarbe Ha rpaHnun Ha 

3auiTHTHHTe 30hh Ha 6yHapcKOTO noflpanje Hepe3n-JleneHei4 n onpeflenyBat-be Ha MepKn 

3a 3aLUTHTa“ raj ce oflHecyBa Ha II 3aujTHTHa 30Ha,

II 30Ha - UJnpoKa 3amTHTHa 30Ha (30Ha Ha caHmapHO orpaHnnyBarbe) n ro oncfcaRa 

noflpanjeTo Ha nouinpoKaia orannHa no TeneHneTo Ha peKa JleneHefl n peKa Bapflap.

Bo OBaa 30Ha ce 3a6paHyBa:

1. Tpaflehbe Ha o6jeKTn n n3Be,qyBahbe Ha flpyrn pa6oTn Kara erannoaiaflnja Ha 

LurbyHaK, necoK, KaMeH n rapncTekbe Ha 3eMjnLureio Ha HannH n o6hm co raj ce 

3arpo3yBaaT HeroBnTe npnpoflHn BpeflHocm, KBanmeTOT, rarinHHHHHHTe n pewnMOT Ha 

noBpLLMHCKnTe n nofl3eMHHTe BOfln.

2. M3rpafl6a Ha cjoapMn 3a ctokb n >khbhh3.

3. HeraHTponnpaH TpaHcnopT, CKnaflnpahbe n rapncTehbe Ha TenHocmTe ran no 

cbojot cocTaB ce onacHn 3a nofl3eMHnie BOflOHOCHn cnoeBn (HacjoTa n HejsnHn flepnBaTn, 

KncennHn n cn.)

4. l/IcnyiuTarbe nnn CKnaflnpahbe Ha Macna, KncennHn n flpyrn nueTHn, OTpoBHn n 
paflnoaKmBHn MaTepnn.

5. flenoHnpartse Ha omaflHn MaTepnn n CMeT.

3y^. /Ia3ap /ln4eHOCKn 6p.9, 1000 CKonje 
J Tea: 02 3240 300; KomaKT pei-nap 02 3073 010;
3 kontakt@vcdovod skopje.com,mk
J www.vodovodskcpje.com.mk

Ce rpn.xnMe 3a x^soTiiara cpe^i-a n KOpuc'MMe peputciHpana xapinja.

CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

http://www.vodovodskcpje.com.mk


V jn Boaoboa h KaHa^M3aunja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

LUto ce OAHecyBa ao npnKa>KyBahte Ha npeABHAena xnApoTexHi/NKa 

MHcjDpacTpyKTypa Ha npeAMeTHHOT noKannieT, Jfl „Boaoboa h KaHanM3ai4wja“ Be ynaiyBa 

Ha KopucTehte Ha peiueHujaia 3a xi/iApoiexHUHKa HHCppacTpyicrypa kom ce HaoraaT bo 

cocTaB Ha nocToenKa nnaHCKa AOKyMeHTaMMja 3a npeAMeTHnoT noKanmeT a«o TaKBa 

nocTon, 3a LUto Tpe6a Aa ce noSapaaT noAaiouu oa onunruHa fopne lleTpoB.

CO nOHMT,

„Boaoboa h KaHanM3aunja” - C«onje
KTOp 3a TeXHMHKM pa60TM M pa3BOj 

PaKOBOAMTen

nn.rpaAHH>K. EHuca PepenaruK

AocTaBeHO ao:
ApxHBa Ha Ceicrop 3a tbxhhhkm pa6oTM w pa3BOj 
ApxuBa

H3roTBkm:

jufi
Annn.MH>K.apx. Maja UKOHOf/iOBa

Annn.rpaAHH>K.HMH4llJ^

flpoBepun:

neBa

M-p Xapmaiwja floppy, Anrm.reoA.MH>K. 

OAo6pnn:

Annn.rpaA-HH>K. CBemaHa MyTaBynk

B Vn. Aa3ap /luneHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 
ETe/i: 02 3240 300; KoHTaKT peHTap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
O www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpnxnwe 3a xnBomara cpeanna h KOpHCmve peumcinpana xapTuja.

CEKOrALLl HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk
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450/3
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 - бетонски ѕид со железна ограда

 - граница на катастарска парцела

 - потпорен бетонски ѕид

 - жич ена ограда

 - падни линии
 - трафостаница

 - стопански објект

 - станбен објект

 - помошен објект

 - покриена тераса

 - обј ект во изградба

 - воден тек

 - дивоградби

 - граница на опфат

 - електрич ен столб

 - телефонски столб

 - градина

 - лозjе

 - пасиште

 - шума

 - откриена тераса

 - новоизграден стопански обј ект

 - новоизграден станбен објект

 - новоизграден помошен објект

 - поништен објект

ЛЕ ГЕ Н Д А

 - шахти

 - светлосен столб

 - пумпа за вода
 - бунар

4 5 0 / 2

 - апсолутни надморски висини

 - број на катастарска парцела

 - помошни линии

 - новоизградена инфраструктура

 - бетонски ѕид со жич ана ограда

 - семафор

246.816

 - Д алековод

  
СКИ Ц А Н А П РЕ М Е РУ ВАЊ Е
НА ОП Ф АТ К.О . О РМ АН-Вонград
                     
Приближен размер 1:1000

Р АЗ М Е Р
 1:1000

        
ул . „Д р езде нска“ бр.15 локал 5
    

тел.: 3069569;  ф акс: 30 69569

                                                                    

И зработил
: Александар Буцевски, геод. тех.

П Р Е Д М Е Т  Н А Р АБ О Т А
: А Ж У Р И Р АН А ГЕ О Д Е Т С К А П О Д Л О ГА
З А О П Ф АТ     К .О . О рман-вонград

АЖ У Р И РАН А ГЕО Д Е Т С К А П О Д ЛО ГА
 
ЗА О П Ф АТ    К .О . О рман вонград

ГЕ О АРТ Д О О Е Л - СКО ПЈЕ

                                                                    

К
.П . 450/2

К
.О .:О рман - вонград

450/5

C

 У РБАНИ С ТИ ЧКИ  ПР О Е КТ
  вон О П Ф АТ на У РБАН И СТИ ЧКИ  П ЛАН
со Н АМ Е НА Г
3.7 Е ЛЕ КТРАН А Н А  БИО  ГО РИ ВО  на  КП  450/2,
         
Ко О рман вон град, О пштина Ѓорче Петров- С копје

АЖ У Р И РАНА ГЕ О Д Е Т С КА П О Д Л О ГА

ЛЕ ГЕ НД А

ГРАНИЦ А НА П РО Е КТЕ Н О ПФ АТ  0.
0879ha

М=1:1000

У
ТЕ Х.БР.:

Д АТА:

ПЛАНЕ Р ПОТПИСН ИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. овластување 0.0101

РАЗ М Е Р:

ЛИ Ц Е Н Ц А З А И З РАБО Т У ВАЊЕ  НА У Р БАН И СТ И ЧК И  П Л АНО ВИ
БР О Ј 0058

С К О П Ј Е
e-mail: zump roekt@ zumproekt.mk

прилог:

СО Р АБО ТН И Ц И :
Нина С мрајц, дипл.инж.арх. овластување 0.0310
Ангела Ѓорѓиева,д.и.а.

З У М  П РО Е КТ

Јули 2023

Управител: Иво Ѓорѓиев

ЛИСТ

БР. 03

АЖ У РИ Р АН А ГЕ О Д Е Т С КА П О Д Л О ГА

одобрува:
ОПШТИНА ЃО РЧЕ  П Е ТРО В - С КО ПЈЕ
инвеститор
Ивица М ирчески

126
/22-У

АЖ У РИ РАНА ГЕ О Д Е Т С КА П О Д Л О ГА

КО ОРД ИНАТИ НА ПРЕ КРШНИ ТОЧКИ НА ПРОЕ КТНИО Т О ПФ АТ

УРБАНИ СТИ ЧКИ  П РО Е КТ
 вон ОП Ф АТ на У РБАНИСТИЧКИ ПЛАН
со НАМЕ НА Г
3.7 Е ЛЕ КТРАНА НА БИО ГОРИВО на
КП 450/2,Ко Орман вон град,
Општина Ѓорче Петров- Скопје
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ЛЕГЕНДА: 1:5,000 ±

Бр. 1301-2379/1 
10.08.2023 год.



1:1.128

Датум: 17.08.2023

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,055 0,110,0275 Kilometers



 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-551 од 17.08.2023  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 126/23-У од 04.08.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА БИО ГОРИВО на КП 
450/2,Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Низ опфатот нема евидентирано мрежа во сопственост на ЕВН. Потребно е да се предвиди маркица за 

трансформаторска станица со посебна градежна парцела со соодветна намена и приклучен подземен 
среднонапонски вод, како и обезбеден пристап со тешко товарно возило и излез на јавен пат за истата. 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 54565 

Дата: 15.08.2023 

До 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 
ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2,Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности на 
оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 
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:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 126/23-У   

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и спасување 
– Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои согласно Законо 

за заштита и спасување – пречистен текст ( .    .36/04, 49/04, 86/11 и 
93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на проекти, како и 

учество во технички прегледи  ( .    .105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                 

 

 

             en         

    (  ) treba    

     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   



 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,            

.            

       .  

          

      , koi se  

         . 

   D    

 

             o  ,      ,  

se        , pa soglasno 

toa        ,   

 . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за изработка

ве известуваме дека треба да се достави до  Дирекција за заштита и 
спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување Карпош, за да се добие 
позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и спасување. 
 
       So poчit, 

                                                                                  





        
 

    

 
ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ                 

    
GEO ART DOOEL - SKOPJE
               ( назив и седиште )

                   Деловоден број : 0811-054/5

                 Датум: 26.12.2022година

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

 
За a`urirawe na geodetski podlogi

K.O. Orman von grad
                      

       ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/                                       
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ

                                 
              Изготвил:                       М.П.                                                   

        Milenko Du{kov
----------------------------------------------------------------------                           
       (име, презиме и потпис на овластен геодет)                                         

                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                      



ТРГОВЕЦПОЕДИНЕЦОВЛАСТЕНГЕОДЕТ    /
ТРГОВСКОДРУШТВОЗАГЕОДЕТСКИ РАБОТИ       

    
GEO ART DOOEL - SKOPJE

називи седи те            (   { )

 SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI 
NAMENI

1.    NASLOVNA

2. SODR@INA      

3. TEHNI^KI OPIS

4. TERENSKA SKICA



 

ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ  

    

GEO ART DOOEL - SKOPJE
                   ( назив и седиште)

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за недвижноста предмет на премерот :
      

            - K.O. Orman — von grad  kp: 450/2

2. Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност:

           - Mereweto e izvr{eno so gps hi target v-200.

3. Краток опис за утврдена состојба од извршеното споредување на 
податоците  од  премерот  на  фактичката  состојба  со  податоците  од 
катастарот на недвижностите и приложената документација. 

− Po barawe na strankata izlezeno e na lice mesto i izvr{eno e a`urirawe 
na  teren  (  snimeno horizontalno  i  vertikalno )  odnosno  opfat koj  e 
pobaran od strankata za nivni potrebi.Site podatoci zemeni od teren se 
prestaveni na terenskata skica   na premeruvawe.

 4.   Извршители на премерот:

− Aleksandar Bucevski 
− Dragan Micoski

      

                          Изготвил-геод.стручно лице:  
          Aleksandar Bucevski geod.teh

                                
                        (име, презиме и потпис) 



Катастарска општина: ОРМАН-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1382  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-113809/2022 од 08.06.2022 11:15:55 1105-113809/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје Гео Арт Дооел Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ИВИЦА  МИРЧЕСКИ РАФАЕЛ БАТИНО 38, СКОПЈЕ 1112-9980/2022

Солемнизација  Договор  за
купопродажба   на  недвижен

имот   Оду.бр. 207/22  од
18.04.2022  година  од    Нотар

Зорица  Пулејкова

1/1 20.04.2022 08:47:411

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-9980/20224 880450 2 МЕТИЛИШТЕ 20.04.2022 08:47:41СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Миленко ДушковМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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1 530335.554 4657264.861 284.257
2 530328.216 4657263.944 284.227
3 530320.334 4657263.138 283.972
4 530312.181 4657262.249 284.005
5 530304.216 4657261.183 283.936
6 530296.426 4657259.784 283.919
7 530288.166 4657258.995 283.869
8 530282.866 4657258.443 283.937
9 530273.105 4657257.550 284.061
10 530272.330 4657263.971 284.065
11 530280.640 4657264.907 284.014
12 530288.371 4657265.696 284.093
13 530296.478 4657266.830 284.038
14 530304.209 4657267.755 284.057
15 530312.637 4657268.512 284.020
16 530321.482 4657269.203 284.034
17 530329.806 4657269.649 284.088
18 530336.095 4657270.273 284.513
19 530334.695 4657277.459 284.571
20 530326.740 4657276.254 284.439
21 530318.631 4657275.321 284.294
22 530310.845 4657274.445 284.156
23 530302.311 4657273.078 284.112
24 530294.034 4657272.167 284.006
25 530285.690 4657271.312 284.076
26 530277.301 4657270.027 283.897
27 530271.848 4657269.477 284.074
28 530270.802 4657277.707 284.135
29 530270.059 4657283.917 284.226
30 530277.805 4657284.359 284.063
31 530278.224 4657278.201 284.044
32 530287.072 4657278.485 283.975
33 530286.291 4657285.522 284.150
34 530295.450 4657286.138 284.192
35 530295.660 4657279.608 284.089
36 530304.652 4657280.664 284.067
37 530304.102 4657287.594 284.170
38 530310.838 4657288.160 284.250
39 530310.984 4657282.376 284.233
40 530322.041 4657282.650 284.339
41 530321.504 4657289.393 284.301
42 530326.679 4657289.129 284.388

file:///D|/E%20L%20A%20B%20O%20R%20A%20T%20I/2022/...ievski%20azurirana%20orman/spisok%20koordinati.txt (1 of 2) [26.12.2022 13:41:07]
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43 530327.408 4657281.658 284.493
44 530333.747 4657281.650 284.612
45 530331.362 4657288.378 284.214
46 530334.764 4657303.066 284.312
47 530338.323 4657303.824 284.313
48 530340.225 4657293.392 284.445
49 530336.894 4657292.963 284.507
50 530338.047 4657282.552 284.656
51 530341.597 4657282.750 284.584
52 530343.772 4657268.521 284.553
53 530339.978 4657267.908 284.539
54 530342.841 4657255.877 284.501
55 530346.626 4657256.899 284.422
56 530349.614 4657248.961 284.515
57 530346.299 4657247.451 284.620
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                                        orman azu Report

Software Version:Hi-Survey Road V2.2.1

Project:

Create Date:2022-04-28
Coordinate System:WGS 1984              Local Ellipse:Bessel 1841               Projection:Guass-3
Elevation System:
Zone:7
Hemisphere:N

*****************Parameters*****************

Ellipse:Bessel 1841             a=6377397.155           f=299.1528128

Projection:
Central Meridan:                        21:00:00.00000E
Original Latitude:                      00:00:00.00000N
Scale:                                  0.9999000000
Projection Height:                      0.0000000000
False North(m):                         0.0000000000
False East(m):                          500000.0000000000

Ellipse Convert:
X Translation(m):                       -608.9799000000
Y Translation(m):                       -187.0679000000
Z Translation(m):                       -612.3403000000
X Roatation(m):                         4.4207000000
Y Roatation(m):                         3.6644700000
Z Roatation(m):                         -12.3716800000
Scale:                                  19.9548000000

Plane Convert:
Plane convert parameter solved by these points:
Name  Source B(Â°)/N(m)  Source L(Â°)/E(m)  Source H/Z(m)  Local N(m)  Local E(m)  Local Z(m)  Horizontal residual(m)  Source Type  Calculated in
High Convert:
High convert parameter solved by these points:
Name  Source B(Â°)/N(m)  Source L(Â°)/E(m)  Source H/Z(m)  Local Z(m)  Vertical residual(m)  Calculated in

Mountpoint:iMAX-Auto  Base Local B:41:59:57.51531N  Base Local L:21:24:46.07688E  Base Local H:266.7977         Base B:41:59:58.84505N  Base L:21:24:26.73513E  Base H(Phase Center):311.1933

Rover:
Device Type:V200                Device ID:13781629              Receiver FW:2.2.2  V200 
Manufacturer:Hi-Target
Antenna:V200
Desc:GNSS Antenna
Radius:0.13
L1 Phase Offset:0.0848
L2 Phase Offset:0.0745
SHMP Offest:0.0

Stored points:
Name  N  E  Z  Local B  Local L  Local H  Local X  Local Y  Local Z  Source N  Source E  Source Z  B  L  H  Source X  Source Y  Source Z  Baseline Vector dN  Baseline Vector dE  Baseline Vector dZ  Target H  AntH Pos  AntH  Base N  Base E  Base Z  Base Local B  Base Local L  Base Local H  Base Local X  Base Local Y  Base Local Z  Base Source N  Base Source E  Base Source Z  Base B  Base L  Base H(Phase Center)  Base Source X  Base Source Y  Base Source Z  ÏƒN  ÏƒE  ÏƒZ  HRMS  VRMS  Status  StartLocal time  EndLocal time  StartGPS  EndGPS  Desc  Station  Latency  Sats  PDOP  VDOP  HDOP  GDOP  Ave Times  Shared Sats  Offset  Elevation(Â°)  RegulatePoint dB  RegulatePoint dL  RegulatePoint dH  Grid Scale Factor  Elevation Factor  Combined Scale Factor  DeltaN  DeltaE  DeltaH  DataLink  User Name  VRS Name  Slope N  Slope E  Slope Z  Slope B  Slope L  Slope H  Tilt Angel  Tilt Azi  Tilt X  Tilt Y  TiltX Azi

1,4657264.8612,530335.5540,284.2566,42:03:30.60131N,21:21:59.62816E,284.2566,4416511.7586,1727362.2592,4250253.8175,4657772.0156,529894.6244,328.7793,42:03:31.89675N,21:21:40.29793E,328.7793,4417043.9821,1727570.4196,4250680.3901,-2688.5437,-5164.7002,4896.2011,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0184,0.0134,0.0184,RTK Fix,2022-04-27 14:23:51.0,2022-04-27 14:23:51.0,2022-04-27 12:24:09.0,2022-04-27 12:24:09.0,,0.0,1.0,37,1.3563256,0.7000,0.7582,1.7232829,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113460,0.9999483717,0.9998597223,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,04:25:35,,-04:22:48,00:38:24,
2,4657263.9436,530328.2164,284.2271,42:03:30.57259N,21:21:59.30880E,284.2271,4416514.9654,1727355.6304,4250253.1396,4657771.0982,529887.2868,328.7499,42:03:31.86802N,21:21:39.97861E,328.7499,4417047.1892,1727563.7900,4250679.7121,-2685.3365,-5171.3298,4895.5231,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0100,0.0085,0.0182,0.0131,0.0182,RTK Fix,2022-04-27 14:24:17.0,2022-04-27 14:24:17.0,2022-04-27 12:24:35.0,2022-04-27 12:24:35.0,,0.0,1.0,37,1.3582753,0.7000,0.7587,1.7260023,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113405,0.9999483764,0.9998597214,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,11:27:50,,07:07:48,09:00:00,
3,4657263.1382,530320.3336,283.9721,42:03:30.54757N,21:21:58.96575E,283.9721,4416518.1431,1727348.4055,4250252.3957,4657770.2930,529879.4043,328.4949,42:03:31.84300N,21:21:39.63561E,328.4949,4417050.3673,1727556.5642,4250678.9682,-2682.1584,-5178.5556,4894.7792,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0100,0.0085,0.0183,0.0131,0.0183,RTK Fix,2022-04-27 14:24:30.0,2022-04-27 14:24:30.0,2022-04-27 12:24:48.0,2022-04-27 12:24:48.0,,0.0,2.0,37,1.3592358,0.7000,0.7589,1.7272389,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113346,0.9999484164,0.9998597556,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,04:09:15,,-03:28:48,02:16:12,
4,4657262.2491,530312.1813,284.0049,42:03:30.51988N,21:21:58.61096E,284.0049,4416521.6697,1727341.0273,4250251.7832,4657769.4041,529871.2522,328.5278,42:03:31.81530N,21:21:39.28087E,328.5278,4417053.8943,1727549.1851,4250678.3556,-2678.6314,-5185.9347,4894.1667,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0180,0.0132,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:24:45.0,2022-04-27 14:24:45.0,2022-04-27 12:25:03.0,2022-04-27 12:25:03.0,,0.0,2.0,37,1.3603318,0.7000,0.7591,1.7287679,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113285,0.9999484112,0.9998597443,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:04:18,,-00:24:36,00:59:24,
5,4657261.1832,530304.2162,283.9360,42:03:30.48643N,21:21:58.26428E,283.9360,4416525.1688,1727333.8385,4250250.9708,4657768.3384,529863.2873,328.4589,42:03:31.78184N,21:21:38.93424E,328.4589,4417057.3939,1727541.9955,4250677.5431,-2675.1318,-5193.1243,4893.3542,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0181,0.0133,0.0181,RTK Fix,2022-04-27 14:24:57.0,2022-04-27 14:24:57.0,2022-04-27 12:25:15.0,2022-04-27 12:25:15.0,,0.0,2.0,37,1.361199,0.7000,0.7593,1.7299777,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113226,0.9999484220,0.9998597492,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:56:10,,-00:17:24,-00:53:24,
6,4657259.7837,530296.4258,283.9192,42:03:30.44215N,21:21:57.92513E,283.9192,4416528.8494,1727326.9067,4250249.9450,4657766.9391,529855.4970,328.4422,42:03:31.73755N,21:21:38.59515E,328.4422,4417061.0749,1727535.0628,4250676.5172,-2671.4508,-5200.0570,4892.3282,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0178,0.0133,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:25:21.0,2022-04-27 14:25:21.0,2022-04-27 12:25:39.0,2022-04-27 12:25:39.0,,0.0,1.0,37,1.362908,0.7000,0.7597,1.7323606,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113167,0.9999484247,0.9998597460,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:08:28,,-01:11:24,01:46:48,
7,4657258.9949,530288.1655,283.8695,42:03:30.41772N,21:21:57.56566E,283.8695,4416532.2952,1727319.3814,4250249.3521,4657766.1505,529847.2370,328.3925,42:03:31.71312N,21:21:38.23573E,328.3925,4417064.5211,1727527.5366,4250675.9242,-2668.0046,-5207.5832,4891.7353,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0179,0.0133,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:25:34.0,2022-04-27 14:25:34.0,2022-04-27 12:25:52.0,2022-04-27 12:25:52.0,,0.0,1.0,37,1.3638194,0.7000,0.7599,1.7336309,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113106,0.9999484325,0.9998597476,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:58:47,,-00:14:24,-00:57:00,
8,4657258.4432,530282.8656,283.9370,42:03:30.40057N,21:21:57.33501E,283.9370,4416534.6034,1727314.5908,4250249.0043,4657765.5989,529841.9372,328.4600,42:03:31.69597N,21:21:38.00511E,328.4600,4417066.8295,1727522.7454,4250675.5764,-2665.6962,-5212.3744,4891.3875,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0179,0.0133,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:26:05.0,2022-04-27 14:26:05.0,2022-04-27 12:26:23.0,2022-04-27 12:26:23.0,,0.0,1.0,37,1.3659506,0.7000,0.7604,1.7366004,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113066,0.9999484219,0.9998597331,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:13:49,,-00:22:48,01:10:12,
9,4657257.5505,530273.1046,284.0608,42:03:30.37299N,21:21:56.91024E,284.0608,4416538.7768,1727305.7382,4250248.4553,4657764.7064,529832.1765,328.5839,42:03:31.66837N,21:21:37.58040E,328.5839,4417071.0035,1727513.8917,4250675.0273,-2661.5223,-5221.2281,4890.8383,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0089,0.0082,0.0178,0.0121,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:26:18.0,2022-04-27 14:26:18.0,2022-04-27 12:26:36.0,2022-04-27 12:26:36.0,,0.0,2.0,37,1.3668267,0.7000,0.7606,1.7378205,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999112993,0.9999484024,0.9998597063,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,09:20:05,,03:12:36,-08:46:12,
10,4657263.9711,530272.3301,284.0651,42:03:30.58123N,21:21:56.87775E,284.0651,4416535.0443,1727303.4760,4250253.2276,4657771.1269,529831.4021,328.5882,42:03:31.87659N,21:21:37.54790E,328.5882,4417067.2705,1727511.6293,4250679.8002,-2665.2552,-5223.4905,4895.6112,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0178,0.0133,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:26:36.0,2022-04-27 14:26:36.0,2022-04-27 12:26:54.0,2022-04-27 12:26:54.0,,0.0,2.0,37,1.3680218,0.7000,0.7609,1.7394847,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999112987,0.9999484017,0.9998597051,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,07:25:46,,-07:02:24,-02:22:48,
11,4657264.9070,530280.6396,284.0140,42:03:30.61042N,21:21:57.23938E,284.0140,4416531.4190,1727310.9846,4250253.8621,4657772.0626,529839.7114,328.5371,42:03:31.90578N,21:21:37.90948E,328.5371,4417063.6448,1727519.1388,4250680.4347,-2668.8809,-5215.9810,4896.2457,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0178,0.0132,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:26:50.0,2022-04-27 14:26:50.0,2022-04-27 12:27:08.0,2022-04-27 12:27:08.0,,0.0,2.0,37,1.3689374,0.7000,0.7611,1.7406683,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113049,0.9999484098,0.9998597193,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:30:00,,-00:29:24,-00:06:00,
12,4657265.6963,530288.3709,284.0931,42:03:30.63493N,21:21:57.57584E,284.0931,4416528.1845,1727318.0247,4250254.4767,4657772.8517,529847.4426,328.6161,42:03:31.93030N,21:21:38.24590E,328.6161,4417060.4099,1727526.1797,4250681.0494,-2672.1158,-5208.9401,4896.8604,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0179,0.0133,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:27:03.0,2022-04-27 14:27:03.0,2022-04-27 12:27:21.0,2022-04-27 12:27:21.0,,0.0,1.0,37,1.3697761,0.7000,0.7613,1.7419257,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113107,0.9999483974,0.9998597126,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:03:15,,-00:39:00,00:49:48,
13,4657266.8299,530296.4776,284.0384,42:03:30.67056N,21:21:57.92869E,284.0383,4416524.5064,1727325.2957,4250255.2562,4657773.9851,529855.5490,328.5614,42:03:31.96593N,21:21:38.59870E,328.5614,4417056.7314,1727533.4517,4250681.8290,-2675.7943,-5201.6681,4897.6400,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0177,0.0133,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:27:25.0,2022-04-27 14:27:25.0,2022-04-27 12:27:43.0,2022-04-27 12:27:43.0,,0.0,1.0,37,1.3711704,0.7000,0.7617,1.7438649,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113168,0.9999484059,0.9998597273,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:22:13,,00:01:12,01:22:12,
14,4657267.7546,530304.2089,284.0574,42:03:30.69946N,21:21:58.26518E,284.0574,4416521.1456,1727332.2870,4250255.9312,4657774.9096,529863.2801,328.5804,42:03:31.99484N,21:21:38.93513E,328.5804,4417053.3703,1727540.4438,4250682.5040,-2679.1555,-5194.6760,4898.3151,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0179,0.0134,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:27:37.0,2022-04-27 14:27:37.0,2022-04-27 12:27:55.0,2022-04-27 12:27:55.0,,0.0,1.0,37,1.3719176,0.7000,0.7619,1.7449036,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113226,0.9999484030,0.9998597301,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:01:51,,-00:31:12,00:53:24,
15,4657268.5115,530312.6372,284.0201,42:03:30.72283N,21:21:58.63195E,284.0201,4416517.5988,1727339.9531,4250256.4416,4657775.6663,529871.7082,328.5431,42:03:32.01822N,21:21:39.30185E,328.5431,4417049.8230,1727548.1108,4250683.0145,-2682.7027,-5187.0090,4898.8256,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0087,0.0178,0.0134,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:27:51.0,2022-04-27 14:27:51.0,2022-04-27 12:28:09.0,2022-04-27 12:28:09.0,,0.0,2.0,37,1.3727771,0.7000,0.7621,1.746098,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113289,0.9999484088,0.9998597422,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:50:35,,-00:28:12,00:42:00,
16,4657269.2034,530321.4820,284.0337,42:03:30.74403N,21:21:59.01684E,284.0337,4416513.9772,1727348.0369,4250256.9365,4657776.3580,529880.5528,328.5566,42:03:32.03943N,21:21:39.68668E,328.5566,4417046.2010,1727556.1956,4250683.5094,-2686.3247,-5178.9242,4899.3205,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0179,0.0134,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:28:05.0,2022-04-27 14:28:05.0,2022-04-27 12:28:23.0,2022-04-27 12:28:23.0,,0.0,2.0,37,1.3736235,0.7000,0.7623,1.7472739,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113355,0.9999484067,0.9998597467,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:44:15,,-00:09:36,00:43:12,
17,4657269.6491,530329.8062,284.0881,42:03:30.75732N,21:21:59.37902E,284.0881,4416510.7261,1727355.7055,4250257.2776,4657776.8035,529888.8768,328.6110,42:03:32.05273N,21:21:40.04881E,328.6110,4417042.9495,1727563.8651,4250683.8506,-2689.5762,-5171.2547,4899.6616,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0101,0.0086,0.0177,0.0133,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:28:21.0,2022-04-27 14:28:21.0,2022-04-27 12:28:39.0,2022-04-27 12:28:39.0,,0.0,2.0,37,1.3745744,0.7000,0.7626,1.7485945,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113417,0.9999483982,0.9998597444,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:41:47,,-00:11:24,00:40:12,
18,4657270.2735,530336.0955,284.5131,42:03:30.77669N,21:21:59.65272E,284.5131,4416508.3553,1727361.5342,4250258.0060,4657777.4277,529895.1659,329.0359,42:03:32.07210N,21:21:40.32248E,329.0359,4417040.5784,1727569.6945,4250684.5790,-2691.9474,-5165.4253,4900.3901,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0179,0.0134,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:28:44.0,2022-04-27 14:28:44.0,2022-04-27 12:29:02.0,2022-04-27 12:29:02.0,,0.0,1.0,37,1.3759108,0.7000,0.7629,1.7506081,1,33,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113464,0.9999483314,0.9998596824,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:07:49,,00:01:12,01:07:48,
19,4657277.4586,530334.6954,284.5708,42:03:31.00980N,21:21:59.59316E,284.5708,4416504.4079,1727358.5196,4250263.3837,4657784.6127,529893.7660,329.0937,42:03:32.30518N,21:21:40.26290E,329.0937,4417036.6305,1727566.6796,4250689.9574,-2695.8952,-5168.4402,4905.7684,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0086,0.0179,0.0134,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:29:41.0,2022-04-27 14:29:41.0,2022-04-27 12:29:59.0,2022-04-27 12:29:59.0,,0.0,2.0,38,1.3790634,0.7000,0.7638,1.7548196,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113453,0.9999483224,0.9998596723,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:50:06,,-00:05:24,00:49:48,
20,4657276.2542,530326.7397,284.4391,42:03:30.97186N,21:21:59.24686E,284.4391,4416507.9468,1727351.3559,4250262.4264,4657783.4085,529885.8105,328.9620,42:03:32.26723N,21:21:39.91666E,328.9620,4417040.1698,1727559.5150,4250688.9999,-2692.3559,-5175.6048,4904.8110,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0177,0.0134,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:29:56.0,2022-04-27 14:29:56.0,2022-04-27 12:30:14.0,2022-04-27 12:30:14.0,,0.0,2.0,38,1.3798547,0.7000,0.7641,1.7559152,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113394,0.9999483430,0.9998596870,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:02:30,,-00:24:36,02:00:00,
21,4657275.3211,530318.6307,284.2940,42:03:30.94274N,21:21:58.89394E,284.2940,4416511.3622,1727343.9804,4250261.6620,4657782.4756,529877.7016,328.8170,42:03:32.23811N,21:21:39.56379E,328.8170,4417043.5856,1727552.1386,4250688.2355,-2688.9401,-5182.9812,4904.0465,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0180,0.0135,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:30:08.0,2022-04-27 14:30:08.0,2022-04-27 12:30:26.0,2022-04-27 12:30:26.0,,0.0,2.0,38,1.380476,0.7000,0.7642,1.756775,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113333,0.9999483658,0.9998597037,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:35:37,,00:24:36,-01:32:24,
22,4657274.4447,530310.8446,284.1564,42:03:30.91541N,21:21:58.55508E,284.1564,4416514.6306,1727336.8945,4250260.9437,4657781.5994,529869.9158,328.6795,42:03:32.21077N,21:21:39.22498E,328.6795,4417046.8544,1727545.0518,4250687.5171,-2685.6713,-5190.0680,4903.3282,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0180,0.0136,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:30:23.0,2022-04-27 14:30:23.0,2022-04-27 12:30:41.0,2022-04-27 12:30:41.0,,0.0,2.0,38,1.3812379,0.7000,0.7645,1.7578288,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113275,0.9999483874,0.9998597195,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:32:38,,-00:27:36,00:17:24,
23,4657273.0784,530302.3108,284.1121,42:03:30.87231N,21:21:58.18361E,284.1121,4416518.5402,1727329.2542,4250259.9265,4657780.2333,529861.3822,328.6352,42:03:32.16766N,21:21:38.85356E,328.6352,4417050.7645,1727537.4106,4250686.4998,-2681.7612,-5197.7092,4902.3109,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0179,0.0136,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:30:37.0,2022-04-27 14:30:37.0,2022-04-27 12:30:55.0,2022-04-27 12:30:55.0,,0.0,1.0,38,1.3819342,0.7000,0.7647,1.7587914,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113211,0.9999483944,0.9998597201,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:35:40,,-02:21:00,01:06:00,
24,4657272.1665,530294.0340,284.0063,42:03:30.84389N,21:21:57.82339E,284.0063,4416522.0302,1727321.7279,4250259.2047,4657779.3216,529853.1056,328.5295,42:03:32.13924N,21:21:38.49340E,328.5295,4417054.2550,1727529.8834,4250685.7779,-2678.2708,-5205.2364,4901.5890,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0178,0.0134,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:30:53.0,2022-04-27 14:30:53.0,2022-04-27 12:31:11.0,2022-04-27 12:31:11.0,,0.0,1.0,38,1.3827122,0.7000,0.7649,1.7598662,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113149,0.9999484110,0.9998597305,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,03:43:20,,01:33:36,03:22:48,
25,4657271.3119,530285.6897,284.0759,42:03:30.81735N,21:21:57.46026E,284.0759,4416525.6301,1727314.1723,4250258.6431,4657778.4672,529844.7615,328.5991,42:03:32.11268N,21:21:38.13032E,328.5991,4417057.8553,1727522.3269,4250685.2162,-2674.6705,-5212.7929,4901.0273,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0180,0.0135,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:31:07.0,2022-04-27 14:31:07.0,2022-04-27 12:31:25.0,2022-04-27 12:31:25.0,,0.0,1.0,38,1.3833776,0.7000,0.7652,1.7607846,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113087,0.9999484000,0.9998597133,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:45:06,,00:34:48,-02:41:24,
26,4657270.0268,530277.3009,283.8972,42:03:30.77685N,21:21:57.09510E,283.8972,4416529.3435,1727306.6113,4250257.5957,4657777.1823,529836.3729,328.4204,42:03:32.07218N,21:21:37.76521E,328.4204,4417061.5692,1727514.7650,4250684.1687,-2670.9565,-5220.3548,4899.9797,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0088,0.0180,0.0135,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:31:30.0,2022-04-27 14:31:30.0,2022-04-27 12:31:48.0,2022-04-27 12:31:48.0,,0.0,2.0,38,1.3844385,0.7000,0.7655,1.7622482,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113025,0.9999484281,0.9998597351,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:03:00,,00:21:00,00:59:24,
27,4657269.4767,530271.8482,284.0735,42:03:30.75977N,21:21:56.85780E,284.0735,4416531.7811,1727301.7073,4250257.3225,4657776.6323,529830.9203,328.5968,42:03:32.05510N,21:21:37.52795E,328.5968,4417064.0070,1727509.8604,4250683.8955,-2668.5187,-5225.2594,4899.7066,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0179,0.0134,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:31:43.0,2022-04-27 14:31:43.0,2022-04-27 12:32:01.0,2022-04-27 12:32:01.0,,0.0,2.0,38,1.3850206,0.7000,0.7657,1.7629893,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999112984,0.9999484004,0.9998597033,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:20:07,,01:47:24,01:30:00,
28,4657277.7072,530270.8018,284.1352,42:03:31.02673N,21:21:56.81382E,284.1352,4416527.0547,1727298.7727,4250263.4780,4657784.8627,529829.8741,328.6586,42:03:32.32202N,21:21:37.48396E,328.6586,4417059.2801,1727506.9255,4250690.0516,-2673.2456,-5228.1943,4905.8627,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0089,0.0179,0.0136,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:32:12.0,2022-04-27 14:32:12.0,2022-04-27 12:32:30.0,2022-04-27 12:32:30.0,,0.0,1.0,38,1.3862728,0.7000,0.7661,1.7647737,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999112976,0.9999483907,0.9998596929,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:04:23,,00:04:48,01:04:12,
29,4657283.9168,530270.0585,284.2257,42:03:31.22812N,21:21:56.78264E,284.2257,4416523.5026,1727296.6136,4250268.1513,4657791.0720,529829.1310,328.7492,42:03:32.52338N,21:21:37.45277E,328.7492,4417055.7276,1727504.7661,4250694.7255,-2676.7981,-5230.3537,4910.5366,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0179,0.0135,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:32:31.0,2022-04-27 14:32:31.0,2022-04-27 12:32:49.0,2022-04-27 12:32:49.0,,0.0,1.0,38,1.3870581,0.7000,0.7664,1.7658532,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999112970,0.9999483765,0.9998596781,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,03:39:31,,-02:42:00,-02:28:12,
30,4657284.3586,530277.8055,284.0634,42:03:31.24137N,21:21:57.11972E,284.0634,4416520.3127,1727303.6863,4250268.3462,4657791.5137,529836.8777,328.5868,42:03:32.53664N,21:21:37.78980E,328.5868,4417052.5374,1727511.8397,4250694.9204,-2679.9883,-5223.2801,4910.7315,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0179,0.0135,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:32:45.0,2022-04-27 14:32:45.0,2022-04-27 12:33:03.0,2022-04-27 12:33:03.0,,0.0,1.0,38,1.387619,0.7000,0.7666,1.7666233,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113028,0.9999484020,0.9998597094,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:41:17,,00:24:00,00:33:36,
31,4657278.2009,530278.2243,284.0436,42:03:31.04170N,21:21:57.13679E,284.0436,4416523.9988,1727305.5496,4250263.7598,4657785.3561,529837.2964,328.5670,42:03:32.33700N,21:21:37.80688E,328.5670,4417056.2238,1727513.7032,4250690.3335,-2676.3019,-5221.4166,4906.1445,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0179,0.0136,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:33:02.0,2022-04-27 14:33:02.0,2022-04-27 12:33:20.0,2022-04-27 12:33:20.0,,0.0,2.0,38,1.3882797,0.7000,0.7669,1.7675292,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113031,0.9999484051,0.9998597128,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:21:19,,-01:21:00,00:07:12,
32,4657278.4855,530287.0723,283.9746,42:03:31.04970N,21:21:57.52174E,283.9746,4416520.5736,1727313.7119,4250263.8970,4657785.6406,529846.1442,328.4979,42:03:32.34501N,21:21:38.19177E,328.4979,4417052.7983,1727521.8664,4250690.4707,-2679.7275,-5213.2534,4906.2817,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0088,0.0177,0.0135,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:33:17.0,2022-04-27 14:33:17.0,2022-04-27 12:33:35.0,2022-04-27 12:33:35.0,,0.0,2.0,38,1.3888438,0.7000,0.7671,1.768302,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113097,0.9999484159,0.9998597302,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:16:05,,00:30:36,02:12:36,
33,4657285.5217,530286.2914,284.1501,42:03:31.27790N,21:21:57.48908E,284.1501,4416516.5768,1727311.3422,4250269.2411,4657792.6766,529845.3635,328.6735,42:03:32.57318N,21:21:38.15911E,328.6735,4417048.8010,1727519.4965,4250695.8154,-2683.7247,-5215.6233,4911.6265,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0178,0.0134,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:33:33.0,2022-04-27 14:33:33.0,2022-04-27 12:33:51.0,2022-04-27 12:33:51.0,,0.0,2.0,38,1.3894259,0.7000,0.7673,1.7690984,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113092,0.9999483883,0.9998597021,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:10:12,,00:00:36,01:10:12,
34,4657286.1376,530295.4503,284.1916,42:03:31.29659N,21:21:57.88760E,284.1916,4416512.9086,1727319.7447,4250269.6973,4657793.2922,529854.5221,328.7149,42:03:32.59188N,21:21:38.55758E,328.7149,4417045.1323,1727527.9000,4250696.2716,-2687.3934,-5207.2198,4912.0827,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0102,0.0087,0.0178,0.0134,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:33:49.0,2022-04-27 14:33:49.0,2022-04-27 12:34:07.0,2022-04-27 12:34:07.0,,0.0,1.0,38,1.389988,0.7000,0.7676,1.7698661,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113160,0.9999483818,0.9998597024,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:44:33,,-00:20:24,00:39:36,
35,4657279.6084,530295.6600,284.0890,42:03:31.08491N,21:21:57.89551E,284.0890,4416516.8452,1727321.4797,4250264.7803,4657786.7633,529854.7317,328.6123,42:03:32.38023N,21:21:38.56549E,328.6123,4417049.0694,1727529.6352,4250691.3541,-2683.4563,-5205.4846,4907.1652,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0179,0.0136,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:34:03.0,2022-04-27 14:34:03.0,2022-04-27 12:34:21.0,2022-04-27 12:34:21.0,,0.0,1.0,38,1.390463,0.7000,0.7678,1.7705142,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113162,0.9999483980,0.9998597187,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:51:55,,-00:28:48,00:43:12,
36,4657280.6638,530304.6524,284.0674,42:03:31.11787N,21:21:58.28688E,284.0674,4416512.9187,1727329.6044,4250265.5211,4657787.8185,529863.7239,328.5906,42:03:32.41320N,21:21:38.95680E,328.5906,4417045.1424,1727537.7608,4250692.0950,-2687.3834,-5197.3590,4907.9061,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0180,0.0136,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:34:19.0,2022-04-27 14:34:19.0,2022-04-27 12:34:37.0,2022-04-27 12:34:37.0,,0.0,1.0,38,1.3909868,0.7000,0.7680,1.771184,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113229,0.9999484014,0.9998597288,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:25:35,,-00:55:12,01:05:24,
37,4657287.5941,530304.1018,284.1702,42:03:31.34261N,21:21:58.26422E,284.1702,4416508.8546,1727327.4552,4250270.7371,4657794.7485,529863.1734,328.6935,42:03:32.63790N,21:21:38.93413E,328.6935,4417041.0778,1727535.6114,4250697.3116,-2691.4479,-5199.5084,4913.1226,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0106,0.0090,0.0182,0.0139,0.0182,RTK Fix,2022-04-27 14:34:43.0,2022-04-27 14:34:43.0,2022-04-27 12:35:01.0,2022-04-27 12:35:01.0,,0.0,2.0,38,1.3917339,0.7000,0.7684,1.7722021,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113225,0.9999483852,0.9998597123,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:13:49,,-00:01:12,01:13:48,
38,4657288.1599,530310.8376,284.2503,42:03:31.36001N,21:21:58.55733E,284.2503,4416506.1204,1727333.6210,4250271.1896,4657795.3142,529869.9091,328.7736,42:03:32.65531N,21:21:39.22721E,328.7736,4417038.3434,1727541.7780,4250697.7641,-2694.1824,-5193.3418,4913.5752,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0090,0.0179,0.0137,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:35:00.0,2022-04-27 14:35:00.0,2022-04-27 12:35:18.0,2022-04-27 12:35:18.0,,0.0,2.0,38,1.3922349,0.7000,0.7686,1.7729615,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113275,0.9999483726,0.9998597047,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:12:54,,00:25:12,01:08:24,
39,4657282.3757,530310.9844,284.2328,42:03:31.17249N,21:21:58.56264E,284.2328,4416509.6727,1727335.1416,4250266.8829,4657789.5302,529870.0557,328.7560,42:03:32.46781N,21:21:39.23252E,328.7560,4417041.8961,1727543.2987,4250693.4569,-2690.6297,-5191.8211,4909.2680,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0177,0.0136,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:35:18.0,2022-04-27 14:35:18.0,2022-04-27 12:35:36.0,2022-04-27 12:35:36.0,,0.0,1.0,38,1.3927401,0.7000,0.7689,1.7736057,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113276,0.9999483754,0.9998597076,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:10:50,,00:31:12,01:03:36,
40,4657282.6501,530322.0415,284.3390,42:03:31.17985N,21:21:59.04368E,284.3390,4416505.5764,1727345.4132,4250267.1229,4657789.8043,529881.1125,328.8621,42:03:32.47519N,21:21:39.71349E,328.8621,4417037.7992,1727553.5716,4250693.6970,-2694.7265,-5181.5482,4909.5080,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0176,0.0135,0.0176,RTK Fix,2022-04-27 14:35:38.0,2022-04-27 14:35:38.0,2022-04-27 12:35:56.0,2022-04-27 12:35:56.0,,0.0,1.0,38,1.3932705,0.7000,0.7692,1.7743208,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113359,0.9999483587,0.9998596992,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:18:45,,00:51:00,01:00:00,
41,4657289.3927,530321.5038,284.3005,42:03:31.39850N,21:21:59.02155E,284.3005,4416501.5273,1727343.2830,4250272.1050,4657796.5468,529880.5750,328.8237,42:03:32.69381N,21:21:39.69135E,328.8237,4417033.7497,1727551.4411,4250698.6795,-2698.7760,-5183.6787,4914.4906,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0087,0.0175,0.0134,0.0175,RTK Fix,2022-04-27 14:35:53.0,2022-04-27 14:35:53.0,2022-04-27 12:36:11.0,2022-04-27 12:36:11.0,,0.0,1.0,38,1.5381697,0.7000,0.8117,1.9833478,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113355,0.9999483648,0.9998597048,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:52:59,,-00:27:00,00:45:36,
42,4657289.1286,530326.6790,284.3885,42:03:31.38922N,21:21:59.24662E,284.3885,4416499.8819,1727348.1951,4250271.9515,4657796.2826,529885.7501,328.9116,42:03:32.68454N,21:21:39.91639E,328.9116,4417032.1041,1727556.3539,4250698.5261,-2700.4216,-5178.7659,4914.3371,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0115,0.0093,0.0183,0.0148,0.0183,RTK Fix,2022-04-27 14:36:15.0,2022-04-27 14:36:15.0,2022-04-27 12:36:33.0,2022-04-27 12:36:33.0,,0.0,2.0,38,1.3941653,0.7000,0.7697,1.7755214,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113393,0.9999483510,0.9998596949,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:20:24,,00:18:00,00:09:36,
43,4657281.6582,530327.4082,284.4926,42:03:31.14695N,21:21:59.27695E,284.4926,4416504.3624,1727350.6964,4250266.4724,4657788.8123,529886.4791,329.0157,42:03:32.44230N,21:21:39.94673E,329.0157,4417036.5850,1727558.8554,4250693.0464,-2695.9407,-5176.2644,4908.8575,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0086,0.0176,0.0134,0.0176,RTK Fix,2022-04-27 14:36:36.0,2022-04-27 14:36:36.0,2022-04-27 12:36:54.0,2022-04-27 12:36:54.0,,0.0,2.0,38,1.5404991,0.7000,0.8125,1.9864717,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113399,0.9999483346,0.9998596791,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:59:22,,-00:14:24,00:57:36,
44,4657281.6503,530333.7474,284.6117,42:03:31.14581N,21:21:59.55270E,284.6117,4416502.1574,1727356.6407,4250266.5263,4657788.8043,529892.8181,329.1347,42:03:32.44117N,21:21:40.22245E,329.1347,4417034.3798,1727564.8004,4250693.1003,-2698.1460,-5170.3194,4908.9113,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0087,0.0175,0.0135,0.0175,RTK Fix,2022-04-27 14:36:52.0,2022-04-27 14:36:52.0,2022-04-27 12:37:10.0,2022-04-27 12:37:10.0,,0.0,1.0,38,1.5413214,0.7000,0.8128,1.98757,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113446,0.9999483159,0.9998596652,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:24:13,,-00:55:12,01:03:36,
45,4657288.3785,530331.3621,284.2138,42:03:31.36425N,21:21:59.45020E,284.2138,4416498.5369,1727352.6941,4250271.2627,4657795.5324,529890.4331,328.7369,42:03:32.65958N,21:21:40.11994E,328.7369,4417030.7589,1727560.8534,4250697.8373,-2701.7668,-5174.2664,4913.6483,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0107,0.0096,0.0187,0.0143,0.0187,RTK Fix,2022-04-27 14:37:39.0,2022-04-27 14:37:39.0,2022-04-27 12:37:57.0,2022-04-27 12:37:57.0,,0.0,1.0,36,1.6177698,0.7000,0.8588,2.1052637,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113429,0.9999483784,0.9998597258,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:02:41,,00:02:24,00:01:12,
46,4657303.0656,530334.7643,284.3123,42:03:31.83989N,21:21:59.60093E,284.3123,4416488.1894,1727352.3671,4250282.2226,4657810.2190,529893.8354,328.8356,42:03:33.13515N,21:21:40.27063E,328.8356,4417020.4102,1727560.5263,4250708.7983,-2712.1155,-5174.5934,4924.6094,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0105,0.0089,0.0180,0.0138,0.0180,RTK Fix,2022-04-27 14:38:45.0,2022-04-27 14:38:45.0,2022-04-27 12:39:03.0,2022-04-27 12:39:03.0,,0.0,1.0,37,1.5464317,0.7000,0.8148,1.9942689,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113454,0.9999483629,0.9998597129,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,03:51:55,,01:03:00,-03:43:12,
47,4657303.8244,530338.3233,284.3133,42:03:31.86399N,21:21:59.75589E,284.3133,4416486.4286,1727355.5032,4250282.7753,4657810.9777,529897.3943,328.8365,42:03:33.15926N,21:21:40.42556E,328.8365,4417018.6492,1727563.6629,4250709.3511,-2713.8765,-5171.4569,4925.1622,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0176,0.0136,0.0176,RTK Fix,2022-04-27 14:38:55.0,2022-04-27 14:38:55.0,2022-04-27 12:39:13.0,2022-04-27 12:39:13.0,,0.0,1.0,37,1.3967316,0.7000,0.7719,1.7788609,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113481,0.9999483627,0.9998597154,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:13:10,,-00:09:00,-00:09:36,
48,4657293.3921,530340.2247,284.4447,42:03:31.52555N,21:21:59.83666E,284.4447,4416492.3563,1727359.8158,4250275.1119,4657800.5457,529899.2955,328.9678,42:03:32.82086N,21:21:40.50634E,328.9678,4417024.5776,1727567.9760,4250701.6868,-2707.9481,-5167.1438,4917.4979,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0089,0.0178,0.0136,0.0178,RTK Fix,2022-04-27 14:39:10.0,2022-04-27 14:39:10.0,2022-04-27 12:39:28.0,2022-04-27 12:39:28.0,,0.0,1.0,37,1.3968629,0.7000,0.7721,1.7790186,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113495,0.9999483421,0.9998596962,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:01:44,,00:22:12,-00:57:36,
49,4657292.9634,530336.8943,284.5071,42:03:31.51211N,21:21:59.69170E,284.5071,4416493.8719,1727356.8306,4250274.8459,4657800.1170,529895.9652,329.0302,42:03:32.80742N,21:21:40.36141E,329.0302,4417026.0933,1727564.9904,4250701.4207,-2706.4324,-5170.1294,4917.2318,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0177,0.0136,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:39:19.0,2022-04-27 14:39:19.0,2022-04-27 12:39:37.0,2022-04-27 12:39:37.0,,0.0,1.0,38,1.3969326,0.7000,0.7722,1.7791004,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113470,0.9999483323,0.9998596839,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:46:09,,-00:15:36,-01:45:00,
50,4657282.5522,530338.0474,284.6555,42:03:31.17445N,21:21:59.73992E,284.6555,4416500.0688,1727360.4450,4250267.2118,4657789.7061,529897.1180,329.1785,42:03:32.46981N,21:21:40.40964E,329.1785,4417032.2909,1727568.6052,4250693.7858,-2700.2348,-5166.5146,4909.5969,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0089,0.0177,0.0136,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:39:35.0,2022-04-27 14:39:35.0,2022-04-27 12:39:53.0,2022-04-27 12:39:53.0,,0.0,2.0,38,1.3970399,0.7000,0.7724,1.7792155,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113479,0.9999483091,0.9998596615,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:16:43,,00:06:00,00:15:36,
51,4657282.7502,530341.5971,284.5843,42:03:31.18038N,21:21:59.89437E,284.5843,4416498.6122,1727363.6877,4250267.2998,4657789.9040,529900.6676,329.1073,42:03:32.47574N,21:21:40.56407E,329.1073,4417030.8341,1727571.8482,4250693.8739,-2701.6916,-5163.2716,4909.6849,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0177,0.0135,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:39:46.0,2022-04-27 14:39:46.0,2022-04-27 12:40:04.0,2022-04-27 12:40:04.0,,0.0,2.0,38,1.397101,0.7000,0.7726,1.7792882,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113505,0.9999483202,0.9998596753,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:19:06,,01:13:12,00:30:00,
52,4657268.5206,530343.7716,284.5527,42:03:30.71880N,21:21:59.98631E,284.5527,4416506.7033,1727369.1222,4250256.7069,4657775.6748,529902.8417,329.0754,42:03:32.01423N,21:21:40.65602E,329.0754,4417038.9261,1727577.2834,4250683.2798,-2693.5996,-5157.8364,4899.0908,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0087,0.0175,0.0135,0.0175,RTK Fix,2022-04-27 14:40:13.0,2022-04-27 14:40:13.0,2022-04-27 12:40:31.0,2022-04-27 12:40:31.0,,0.0,2.0,38,1.3972087,0.7000,0.7729,1.7793951,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113521,0.9999483252,0.9998596820,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:14:05,,-00:31:12,01:07:12,
53,4657267.9080,530339.9776,284.5387,42:03:30.69946N,21:21:59.82116E,284.5387,4416508.4486,1727365.7283,4250256.2546,4657775.0622,529899.0479,329.0614,42:03:31.99489N,21:21:40.49089E,329.0614,4417040.6716,1727573.8891,4250682.8274,-2691.8541,-5161.2307,4898.6385,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0103,0.0088,0.0177,0.0135,0.0177,RTK Fix,2022-04-27 14:40:32.0,2022-04-27 14:40:32.0,2022-04-27 12:40:50.0,2022-04-27 12:40:50.0,,0.0,1.0,38,1.3972478,0.7000,0.7732,1.7794083,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113493,0.9999483274,0.9998596813,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:54:09,,-00:50:24,00:19:48,
54,4657255.8770,530342.8414,284.5012,42:03:30.30906N,21:21:59.94349E,284.5012,4416514.9114,1727371.2762,4250247.2879,4657763.0315,529901.9113,329.0237,42:03:31.60455N,21:21:40.61322E,329.0237,4417047.1351,1727579.4376,4250673.8598,-2685.3906,-5155.6822,4889.6708,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0089,0.0179,0.0137,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:40:52.0,2022-04-27 14:40:52.0,2022-04-27 12:41:10.0,2022-04-27 12:41:10.0,,0.0,1.0,39,1.3972566,0.7000,0.7734,1.7793823,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113514,0.9999483334,0.9998596894,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,01:08:42,,00:31:12,01:01:12,
55,4657256.8994,530346.6262,284.4221,42:03:30.34168N,21:22:00.10832E,284.4221,4416512.8487,1727374.5380,4250247.9821,4657764.0538,529905.6960,328.9446,42:03:31.63716N,21:21:40.77803E,328.9446,4417045.0722,1727582.6998,4250674.5540,-2687.4535,-5152.4200,4890.3651,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0179,0.0136,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:41:02.0,2022-04-27 14:41:02.0,2022-04-27 12:41:20.0,2022-04-27 12:41:20.0,,0.0,1.0,38,1.3972484,0.7000,0.7736,1.7793552,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113543,0.9999483458,0.9998597046,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,03:24:47,,03:00:36,01:36:36,
56,4657248.9611,530349.6140,284.5148,42:03:30.08393N,21:22:00.23681E,284.5148,4416516.7971,1727379.2542,4250242.1408,4657756.1157,529908.6835,329.0372,42:03:31.37945N,21:21:40.90651E,329.0372,4417049.0210,1727587.4165,4250668.7121,-2683.5047,-5147.7032,4884.5232,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0104,0.0088,0.0179,0.0137,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:41:15.0,2022-04-27 14:41:15.0,2022-04-27 12:41:33.0,2022-04-27 12:41:33.0,,0.0,1.0,38,1.3972253,0.7000,0.7737,1.7792938,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113565,0.9999483312,0.9998596923,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,00:37:21,,-00:15:00,00:34:12,
57,4657247.4511,530346.2989,284.6199,42:03:30.03544N,21:22:00.09232E,284.6199,4416519.0128,1727376.5544,4250241.1006,4657754.6058,529905.3686,329.1423,42:03:31.33097N,21:21:40.76205E,329.1423,4417051.2370,1727584.7164,4250667.6718,-2681.2887,-5150.4034,4883.4828,2.0000,Pole(P),2.0796,4650709.1300,534193.5832,266.7977,41:59:57.51531N,21:24:46.07688E,266.7977,4419201.4604,1732526.9168,4245359.5434,4651216.3846,533752.4138,311.1933,41:59:58.84505N,21:24:26.73513E,311.1933,4419733.9637,1732735.6822,4245785.5821,0.0105,0.0089,0.0179,0.0138,0.0179,RTK Fix,2022-04-27 14:41:23.0,2022-04-27 14:41:23.0,2022-04-27 12:41:41.0,2022-04-27 12:41:41.0,,0.0,2.0,38,1.397204,0.7000,0.7738,1.7792482,1,34,0.0,10,00:00:00.00000,00:00:00.00000,0.0000,0.9999113540,0.9999483147,0.9998596733,0.0000,0.0000,0.0000,Data Collector Internet,GeoArt,iMAX-Auto,,,,,,,02:14:56,,01:33:36,-01:37:12,
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Create Date:2022-04-27 14:13:10
Create People:
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P EnyEIt H KA MAKETqOH hJA
APXABEH 3ABOA 3A TEOAETCKI4 PA6OT14

CKONJE

Bps ocHoBa Ha L{n. 103-r, a Bo BpcKa co qneH 62 o4 3axoHor 3a npeMep,
Karacrap v ganhluyBaFbe Ha npaBara Ha HeABhxHocrhre ("Cnyx6en BecHHK Ha
Peny6nuxa MaKeAoHt4ja" 6p. 27186, 17191 n 84105), lpxaeHuor 3aBoA 3a reoAercKr4
pa6orn il3AaBa
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ce creKHyBa co 3Bahbe OBJIACTEH FEOAET sa BprueFbe Ha oneparaBHV repeHcKr4
reoAercxr pa6orv v1 reoAercxra pa6orv 3a noce6Hn HaMeHh Koh ce og enrajaHhe 3a
oApxyBahbe Ha npeMepor L4KaTacrapor Ha HeABhxHocrt re.
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AeH, Meceq H rOArlHa Ha r3AaBaFbe



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-7620/2022 од 08.06.2022 11:18:12

Б А Р А Њ Е

Од ГЕО АРТ ДООЕЛ , 6122744.
ДРЕЗДЕНСКА 15, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: 450/2, КО: СКОПЈЕ - ОРМАН-
ВОНГРАД.16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: ______.

за издавање на податоци од ГКИСKO ОРМАН-ВОНГРАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Подносител на барањето

______________________

ГЕО АРТ ДООЕЛ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5076617

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миленко Душков

Датум на валута
08.06.2022

ул. Дрезденска бр. 15/5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6122744

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
08.06.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-7620/2022 од 08.06.2022 11:18:12 1109-7620/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ОРМАН-ВОНГРАД ПАРЦЕЛА : 450/2

3024657913.6607530599.970SK_TR_300

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Миленко ДушковМ.П.
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1109-17324/2022

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-17324/2022 од 26.12.2022 13:35:24

Б А Р А Њ Е

Од ГЕО АРТ ДООЕЛ , 6122744.
ДРЕЗДЕНСКА 15, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 450/2.

за издавање на податоци од ГКИСKO ОРМАН-ВОНГРАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 26.12.2022

Подносител на барањето

______________________

ГЕО АРТ ДООЕЛ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5505803

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миленко Душков

Датум на валута
26.12.2022

ул. Дрезденска бр. 15/5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6122744

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
26.12.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА
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928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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Местоположба на локацијата во однос на границите на
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Електрана 
на биогориво 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Електрана 
на биогориво 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 
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II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
Текстуален дел 

 
1. Проектна програма 









 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - СКОПЈЕ 

Бр. 27-12/6 
 

Oд 24.04.2023 год. 
Скопје 
Општина Ѓорче Петров-Скопје 
Ул. Ѓорче Петров  бр. 73 
1000 Скопје 
Тел. (02) 2039 307; 2039 308 
Тел. (02) 2033 471; 2033 469 
kontakt@opstinagpetrov.gov.mk 
 www.opstinagpetrov.gov.mk 

До: 
ЗУМ Проект  ДОО Скопје  
бул. „Јане Сандански“ бр.59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
Ивица Мирчески  
ул. „Рафаел Батино“ бр. 38, 1000 Скопје 

ПРЕДМЕТ: ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА на одобрена Проектна програма 

по Барањето за одобрување на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г3.7 –електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон град, 
Општина Ѓорче Петров со бр. 126/22-У од април 2023 год. и наш бр. 27-12/4 од 10.04.2023 год., 
поднесено од ЗУМ Проект  ДОО Скопје во име на Ивица Мирчески, а врз основа на даденото нотарски 
заверено Полномошно бр. УЗП 4370/2022 од 26.04.2022 год., 

во согласност со одредбите на Член 62 став (3) од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) и во склад со Член 9 од Правилникот 
за начинот на спроведување на постапката за изработување и донесување на урбанистички планови, 
регулациски планови на генерални урбанистички планови, урбанистичко – плански документации и 
урбанистичко – проектни документации во електронска форма („Службен весник на Република 
Македонија“ број 111/15 и 142/17), се издава следната: 

П О Т В Р Д А  З А  З А В Е Р К А  

Се потврдува заверка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г3.7 –електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон 
град, Општина Ѓорче Петров 

Изработена од: ЗУМ Проект  ДОО Скопје 

со тех. бр.: 126/22-У 

Проектната програма е доставена преку информацискиот систем е-Урбанизам во „ПП (2020)“ 
постапка бр.: 

 51349, креирана на 07.04.2023 год. 

Со Барање бр.: 
 126/22-У од април 2023 год. 

Заведено со бр. на Општина Ѓорче Петров: 
 27-12/4 од 10.04.2023 год. 

Датум на изработка на Проектната програма: 
 Март 2023, доставена  во април 2023 год. 
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е  

Правниот субјект ЗУМ Проект ДОО Скопје поднесе Барање за одобрување на Проектна 
програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.7 –
електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон град, Општина Ѓорче Петров бр. 126/22-У од 
април 2023 год. и наш бр. 27-12/4 од 10.04.2023 год. во име на Ивица Мирчески, а врз основа на 
даденото нотарски заверено Полномошно бр. УЗП 4370/2022 од 26.04.2022 год.. 

Постапката за предметната Проектна програма се води електронски преку системот е-Урбанизам, 
во „ПП (2020)“ постапка бр. 51349, креирана на 07.04.2023 год.  

Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче Петров формирана со Решение на Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров со бр. 09-324/1  од 02.02.2023 год., по извршен увид во предметната Проектна 
програма и пратечката документација даде Предлог за одобрување со бр. 27-12/5 од 13.04.2023 год., 
во кое: 

- потврди дека Проектната програма е изработена во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22) и 

- му предложи на Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров да ја одобри Проектната 
програма, а во сѐ согласно одредбите на Член 62 став (3) од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20). 

Засновајќи се на овој Предлог за одобрување Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
Решение за одобрување на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г3.7 –електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон град, Општина 
Ѓорче Петров со бр. 09-856/1 од 24.04.2023 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Општина Ѓорче Петров 
Г р а д о н а ч а л н и к, 

 Александар Стојкоски 
 



Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров решавајќи по Барањето за одобрување на 
Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Г3.7 –електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон град, Општина Ѓорче Петров со бр. 126/22-У од 
април 2023 год. и наш бр. 27-12/4 од 10.04.2023 год., поднесено од ЗУМ Проект  ДОО Скопје во име на 
Ивица Мирчески, 

врз основа на Член 62 став (3) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20) го донесе следново: 

Р Е Ш Е Н И Е  

за одобрување на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г3.7 –електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон град, 

Општина Ѓорче Петров  
 

Член 1 
 

Се одобрува Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г3.7 –електрана на биогориво, на КП 450/2, КО Орман вон град, 
Општина Ѓорче Петров, изработен од ЗУМ Проект  ДОО Скопје со технички број 126/22-У од април 
2023., доставен преку информацискиот систем е-Урбанизам во „ПП (2020)“ постапка бр. 51349 креирана 
на 07.04.2023 год. 

Член 2 

Решението за одобрување се заснова на претходно дадениот Предлог за одобрување од 
Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче Петров со бр. 27-12/5 од 13.04.2023 год., во кое Комисијата 
формирана со Решение на Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров со бр. 09-324/1  од 02.02.2023 
год.,: 

- потврди дека Проектната програма е изработена во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22) и 

- му предложи на Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров да ја одобри Проектната 
програма, а во сѐ согласно одредбите на Член 62 став (3) од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20). 

Член 3 

 Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 09-856/1 

од 24.04.2023 година 

Скопје 

Општина Ѓорче Петров 

Г р а д о н а ч а л н и к, 

 Александар Стојкоски 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 

инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман 

вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Ѓорче Петров. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 
Дефинираниот простор е градежно неизграден, односно нема изградено ниту еден 

објект. 

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска канализација и 

електро-енергетска инфраструктура евидентирано е следното: 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот нема изградени објекти, 

односно земјиштето е градежно неизградено, а со овој урбанистички проект просторот треба 

програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 

локација и нејзината околина.  

Согласно добиените дописи од страна на надлежните институции, евидентирано е 

следно:  

Сообраќај 

Пристапот до локацијата за моторни возила ќе се планира преку постоен земјен пат од 

источната страна на проектниот опфат. Внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај ќе се 

планира во рамките на планираната градежна парцела. Обезбедувањето на потребен број на 

паркинг места ќе биде согласно член 134 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на Република Северна Македонија бр.225/20 , 219/21 , 

104/2022 и 99/2023). 

Комунална инфраструктура 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување 

со електрична енергија, телефон, вода, и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на овој 

урбанистички проект и ќе бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови 

како и приклучните места на инфраструктурата а согласно добиените податоци и информации 

од органите на јавните претпријатија и надлежни институции. 

 
 

. Електроенергетска и комуникациска инфраструктура и осветлување 

Градбите од ГП ќе се приклучат на постојната електроенергетската мрежа  

согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на градба. 

Приклучувањето да биде од страна на стручните служби. 
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Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи 

во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на 

идејни и основните проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН 

Македонија. 

Да се утврди можност за поставување на трафостаница во понатамошна постапка , 

доколку се утврди потреба од истата во договор со ЕВН и сопственикот на земјиштето, на 

координати  

1-X=7530322.0227  Y=4657278.1359   

 2-  X=7530318.2740  Y=4657278.2343  

 3- X=7530318.3527  Y=4657281.2333  

 4- X=7530322.1014  Y=4657281.1349  

 од градежната парцела. 

 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната 

парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Предмет на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина 
Ѓорче Петров- Скопје е формирање на градежна парцела со предвидена поединечна намена 
Г3.7 – Електрана на биогорива. 

Предметниот проектен опфат е опфатен во рамките на урбаниот опфат на Просторниот 
План на Република Македонија, според кој се изработени условите за планирање на просторот 
од страна на Агенцијата за планирање на просторот - Скопје, Република Македонија, со технички 
број  Y01223 од март 2023, за кои Услови е добиено Решение од Министерството за животна 
средина и просторно планирање со бр. УП 1-15 620/2023 од 28.03.2023 година. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 879,73м2. Со овој УП се формира една 
градежна парцела, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20 и 
111/23). 

 
Нумерички показатели за градежната парцела и градба во проектниот опфат 
Градежна парцела 1 
 
Намена: Г3.7 – Електрана за биогориво 
Површина на градежна парцела: 880м² 
Површина за градење: 71м² 
Вкупно изградена површина: 71м² 
Процент на изграденост: 8.07% 
Коефициент на искористеност: 0,08 
Висина на венец: 6,0м 
Број на катови: П 
Зеленило: 176м2 (20%) 
Паркирање: 
Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број 

паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно Правилник за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
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Комплементарна површина: 
Е1.8 инфраструктура за пренос на електрична енергија - трафостаница 
Површина за градење: 15м² 
 

 
 
 
 

 
 
 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 

 
Предмет на разработка е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче 
Петров- Скопје. До парцелата се пристапува преку постоечки земјен пристапен пат, кој 
поминува од источна страна на проектниот опфат, со променлив профил. 
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Постоечки пристапен пат: 
- коловоз     од 3,00м до 6,6м  
 
Паркирањето е планирано во рамки на градежната парцела.  
За определувањето на потребниот број на паркинг места користени се нормативи 

според Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22). 

 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

 
Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го решава 

сопственикот на градбата, но при тоа треба да се води сметка, со озеленувањето да се постигне 
поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. Зеленилото во рамките на 
градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на животната средина, но ќе има и 
забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во рамките на градежната парцела 
треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 
11/18). 

Вкупната површина под зеленило во рамки на проектниот опфат изнесува 175,95м2, 
односно 20% од вкупната површина. 
 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 
Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектот во градежната парцела ќе се користи новопланирана 
водоводна мрежа планирана долж постојниот пристапен пат. Приклучокот со примарниот вод 
да се изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

Исто така на предметната локација испланирани се приклучоци за фекална канализација 

со големина Ф250, како и приклучок на планирана атмосферска канализација со големина од 

Ф300. 

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во кое сме 
известени дека покрај опфатот нема постоечки инсталации во нивна надлежност.  

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи 
во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на 
идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН 
Македонија. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV инсталации 
не се вкрстувааат со проектиот опфат. 
Да се утврди можност за поставување на  трафостаница во понатамошна постапка , доколку се  

утврди потреба од истата во договор со ЕВН и сопствениците на земјиштето, на координати 

 

           X=7530322.0227  Y=4657278.1359   

          X=7530318.2740  Y=4657278.2343   

          X=7530318.3527  Y=4657281.2333   

          X=7530322.1014  Y=4657281.1349  од градежната парцела 
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Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од Телеком и А1 Македонија, на посочената предметна 
локација, нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. 

За овој тип на градба не е потребен телефонски и интернет приклучок. 
 
 

4. Детални услови за проектирање и градење 

 
Локацијата на проектниот опфат за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман 

вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје, oпфатена во рамките на Просторниот План на 

Република Македонија, според кој се изработени условите за планирање на просторот од страна 

на Агенцијата за планирање на просторот - Скопје, Република Македонија, со технички број   

Y01223 од март 2023, за кои Услови е добиено Решение од Министерството за животна 

средина и просторно планирање со бр. УП 1-15 620/2023 од 28.03.2023 година.. 

 
Општи услови за изградба 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20 и 111/23). 

1. Понатамошна разработка на УП ќе биде со основни проекти за градби, 
сообраќајна и комунална инфраструктура. 

2. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 
условите за планирање на просторот, важат за сите новопланирани градежни парцели. 

3. Изградбата на нови објекти, изградбата на супраструктурата и инфраструктурата 
како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и 
урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на проектната документација. 

4. Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 
утврдуваат услови за идна градба. Согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр.225/20). 

5. Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со 
соседот не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонски 
издатини. Дозволените пречекорувања не спаѓаат во бруто развиената површина дадена во 
нумеричкиот проектната документација. 

6. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав градежното земјиште е зафатен со градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 
земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во процент. Во 
површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешните ѕидови и 
столбови на градбата во висина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, 
патеки и друго.  

7. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициент на искористеност 
на земјиштето се пресметува како однос по меѓу вкупната изградена површина, односно збирот 
на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште, изразен со рационален број до две децимали. 

8. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 
етажи. Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. 
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9. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 
помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти и истот изнесува минимум 20%. 

10. Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 
функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски 
услови, треба да се води сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и 
традиционалните вредности и дозволените граници на изградба. Во компонирањето на 
фасадите треба да се тежнее кон нивно максмално усогласување со соседните објекти со 
композициските линии на соседите, но сепак максимално почитување на индивидуалноста на 
сопственикот и креативноста на архитектот. 

11. Услови за градење на објекти, содржат и посебни услови за изведба на 
сообрајќајна инфраструктура и посебни услови за изведна приклучоците или уредите за 
снабдување со вода, одводување на отпадни води, електро-комуникациска инфраструктура и 
др. При планирањето на комуналната  инфратруктура, запазени се стандардите и нормативите, 
пропишани со Законот и подзаконските акти. 

12. Освен услов за изградба на планираната развиена површина за градење е 
обезбедувањето на потребниот број на паркинг места внатре во ГП. 

13. Инфраструктурните водови внатре во градежната парцела, како и приклучоците 
со надворешната инфраструктура, ќе се дефинираат со основни проекти за секоја фаза 
соодветно со точни пресметки за потреби и количини. 

14. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации 
ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 
часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

15. За висината на оградата нема ограничување, а условите за градба на оградата се 
утврдуваат врз основа на степенот на заштита на локалитетот кој треба да се обезбеди, врз 
претходно изработен и одобрен основен проект за истата. 

16. Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се 
опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во согласност 
со Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20). 

17. Сообраќајното решение за приклучок на објектот е планирано преку постоечките 
пристапни патишта. 

18. Согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20), во 
просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат: плански мерки за заштита на спомениците на 
културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатови со културно-историска вредност, потребно е да се постапи 
согласно Законот за заштита на културното наследство, односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство и во таа смисла да се применат плански мерки за заштита на недвижно 
културно наследство:  

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 
изработката на просторните и на урбанистичките планови од пониско ниво заради 
обезбедување на плански услови за нивната заштита, остварување на нивната културна 
функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците на културата за 
соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите и во вкупниот 
развој на државата;  

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 
споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, околниот 
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споменичен простор заради зачувување на нивната културно-историска димензија и соодветна 
презентација;  

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради усогласување 
од аспект на заштита на недвижното културно наследство; 

19. Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за Урбанистички проект, се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон. Урбанистичко-технички мерки се: засолнување, заштита и спасување 
од поплави, заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, заштита од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства, заштита и спасување од урнатини, 
заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и спасување од сообраќајни несреќи. 
Хуманитарни мерки се: евакуација, згрижување на загрозеното и настраданото население, 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита, прва медицинска помош, заштита и спасување на 
животни и производи од животинско потекло, заштита и спасување на растенија и производи 
од растително потекло и асанација на теренот. 

Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22 и 99/23). 

 
Посебни услови за изградба 

 

Градежна парцела 1 
Намена: Г3.7 – Електрана за биогориво 
Површина на градежна парцела: 879,73м² 
Површина за градење: 71,17м² 
Вкупно изградена површина: 71,17м² 
Процент на изграденост: 8,09% 
Коефициент на искористеност: 0,08 
Висина на венец: 6,0м 
Број на катови: П 
Зеленило: 176м2 (20%) 
Паркирање: 
Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број 

паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно Правилник за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21 ,104/22 и 99/23). 
 

Комплементарна површина: 

Е1.8 инфраструктура за пренос на електрична енергијa - трафостаница 

              Површина за градење: 15м² 

 

5. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 
заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16).  
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-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 

148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 92/07 и 

35/10); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 

(Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 

124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 

215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и 

подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 
физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со Закон 
за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16).  

Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 
обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и влијание 
на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 
(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 
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5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. 
бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките 
за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за заштита 
и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на државната управа, 
органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и 
служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на 
начин уреден со Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.М.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. 
бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за спроведување на заштита и 
спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од 
урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите 
и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 

потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот за 
заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 
Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот 
за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за 
заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за 
заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 
карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во 
областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 
планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 
спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

37 
 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата 
согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување како и согласно 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. 
бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 

употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на просторот 
задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 
кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 
пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките за 
заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се изземаат 
станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен 
престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 
заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 
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36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). Организацијата и 
спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот 
за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето 
од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита од 
пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај на 
пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на планирање 
потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и 
услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и 
слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за отстранување 
на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и 
укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно 
е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на 
коловозот да овозможат непречена интервенција на противпожарните возила, доводната 
мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува напојување на надворешната хидрантска 
мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 
инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 
безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и димензионирани 

да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните градби во 

случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот и 

соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на 

потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 

- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид 
потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една 
до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната 
оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавнотопретпријатие што стопанисува со 
водоводната мрежа во градот Скопје е должно да изработи основни решенија на улична 
хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на 
планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот 
опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено пожарно 
оптеретување.  

 
Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За овој 

план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од активности кои 
се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова подразбира да се градат 
градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на сообраќајниците и да не се создаваат 
тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за складирање на градежниот одпад, при 
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евентуални урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 
спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 
Мерки за заштита од пожар на објектите 
Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која овозможува 

лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 
При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 

возила. 
Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап 

за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и 
заштита во случај на пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16 и 106/16). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за 
заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16 и 106/16). 

 
Заштита од природни непогоди 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 степени 

МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 
сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и 
возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да се 
почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за пожарникарството (Сл. весник 
на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 
5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на 
сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување во 
заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во 
сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со 
звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни 
најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите 
средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 
автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски 
авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии, пристапност на 
возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни информации на 
терминалите и во возилата.  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

40 
 

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да биде 
промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува оформување на 
производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе 
во најголема можна мера, без потреба од риспособување или посебнооформување. 

Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на живеење.  
Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата 

со инвалидност.  

 
5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување 
(Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 
до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 
работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите 
е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 
при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да 
превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат 
и 
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите 
во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 0.09ха
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И

НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

М = 1:500

ЗУМ ПРОЕКТ

СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УПРАВИТЕЛ:

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛМАН
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i=0.3%

L=87.70m

ПРИСТАПНА УЛИЦА

3-6.6
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2,
         Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
 вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА БИО ГОРИВО на
КП 450/2,Ко Орман вон град,
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ

ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТР.
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ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛМАН
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ
И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
со НАМЕНА Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2,
         Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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СЕПТИЧКА ЈАМА ПЛАНИРАНА
БУНАР - ПЛАНИРАН
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА
ВОДОВОДНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА
ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ - ПЛАНИРАНИ
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ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

М = 1:500

ЗУМ ПРОЕКТ
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e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УПРАВИТЕЛ:
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e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

СОРАБОТНИЦИ:

Нина Смрајц, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0310

Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.
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ЛИСТ
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РАЗМЕР:

ИНВЕСТИТОР:

ИВИЦА МИРЧЕСКИ

ОДОБРУВА:

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - СКОПЈЕ

ТЕХ БР.:

126/22-У
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

Г3.7 - ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА
Г3.7

Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛМАН

284.416

i=0.3%

L=87.70m

СЕПТИЧКА ЈАМА ПЛАНИРАНА
БУНАР - ПЛАНИРАН
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА
ВОДОВОДНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА
ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ - ПЛАНИРАНИ

gl

ГП 1

H=6.0м

П

ЛЕГЕНДА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 0.09ха
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

RL

GL

GP

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОПЛОЧЕНО - БЕХАТОН

ЗЕЛЕНИЛО

ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦA

СИМБОЛИЧНА ПРЕТСТАВА НА ПЛАНИРАНА

ЧИЈА ТОЧНА МЕСТОПОЛОЖБА

ЌЕ СЕ УТВРДИ СО ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ДАТА:
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III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ  
Идејна архитектонска документација 

 
 



 
Тех.бр.126/23- А 

 
 

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 
 

 
 

 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 

ЕЛЕКТРАНА НА  БИО ГОРИВО на  КП 450/2, 
         Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- Скопје 

-Архитектура- 

 
 

 
 

ОБЈЕКТ:              ЕЛЕКТРАНА НА БИО ГОРИБО –Г3.7 
 
ИНВЕСТИТОР:   ИВИЦА МИРЧЕСКИ 
                                       
 

МЕСТО :               КП 450/2,Ко Орман вон град,  
                            Општина Ѓорче Петров- Скопје 
 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ:    126/23- А 

 
 
 
 

 
                                                                                                        Управител: 
                                                                     диа Иво Ѓорѓиев 
 
 
 
 
 
 

 
 

Скопје, Јули 2023 година 
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01. Регистрација на фирма 
02. Лиценца 
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                   Б. Текстуален дел 
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1. Технички опис 
 
 
                    В. Графички дел  

 
 

 

01 Ситуација  1 : 1000 

02 Ситуација  1 : 500 

03 Основа на темели и приземје 1 : 100 

04 Пресек и изгледи 1 : 100 

 
     

 
 

 

mailto:SODR@INA








 
 
 
 
 
 
 



 



                                  

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

 
бул. Јане Сандански бр.59-1/1 мезанин, 
1000 Скопје 
mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 

 
 
 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ 
бр.130 од 28.10.2009 г.) и Законот за изменување и дополнување на 
Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13 и 79/13) за 
назначување на главен проектант од страна на правното лице ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје го донесува  следното: 
 

 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
      
 
 За назначување на главен проектант за  изработка  на Идеен проект 
за ЕЛЕКТРАНА НА БИО ГОРИБО –Г3.7, Скопје  изготвен од ЗУМ 
ПРОЕКТ,  тех.бр .126/23-А.  

  
 

Како главни проектанти се назначуваат  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
 

 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа 
на  ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ  („Службен весник на Република Македонија“ 
број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13 и 79/13) како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 
 

 
 
Скопје,            Управител: 
Јули 2023 година                                              диа Иво Ѓорѓиев 

      
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 
 
 

1. ЛОКАЦИЈА 
 
Просторот на кој се предвидува да се изгради  ЕЛЕКТРАНА НА  БИО 

ГОРИВО е на  КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина Ѓорче Петров- 
Скопје. 

Просторот ка се предвидува  е  во тие граници кои зафаќаат површина 
од 879,73 м2 или 0,09ха. 

Пристапот до локацијата за моторни возила се планира преку 
постојните пристапни патишта од североисточната страна на локацијата. 
 
 

2. ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ И ОБРАБОТКА  
 

Со постојаниот пораст на цените на енергијата како и со зголемената 
свесност и неопходност од грижа за животната средина, се повеќе 
изворите на обновлива енергија стануваат потреба, но и можност за 
зарботка.  

 
Сите обновливи извори на енергија имаат свои карактеристики во однос 

на достапноста, расположливоста, обемот и технолошката зрелост. 
 
Како специфичен пример се појавува биомасата како извор на 

обновлива енергија, која е локално зачајно распространета, но е малку 
експлоатирана.  

 
Биомасата има добри карактеристики поради можноста да ги надополни 

другите извори на енергија, (сонцето, ветaрот и водата) во времето кога 
тие не се достапни. 

 
Поради недоволната експлоатација на биомасата во изминатиот 

период, за оваа категорија сеуште постојат финансиски бенефиции. 
 
Електричната енергија од когенераторите најчесто се продава на 

мрежата по поволни цени, преку разни мехнизми за подршка (FIT, 
Premium, Green certificates). Топлинската енергија од когенераторите 
е потешко да се транспортира. Затоа таа најчесто, се користи за 
потребите на локалните објекти, процесни потреби, а во последно време 
се повеќе и за абсорпционо ладење. 

 
Од исклучителна важност за правилно функционирање на целата 

опрема е правилен избор на мотор со внатрешно согорување, кој одговара 
на карактеристиките на горивото добиено со гасификација на дрвени 
деланки. 

 
Градбата која се прдвидува се планира да биде изведена од метални 

профили и затворена со панел. 
 
 



 
Се поставува на армирано бетонска подлога- темелна плоча. 
 
Во објектор се предвидени следниве содржини: 
 
1-Био енергана 
2-Предпростор 
3-Санитарен чвор 
4-Остава 

 
 
ПРИЗЕМЈЕ 
 

    

1 Био енергана Под – индустриски под 3.91м2 

2 Предпростор Под – индустриски под 1.50м2 

3 Санитарен чвор Под – кер.плочки 1.50м2 

4 Остава Под – кер.плочки 2.70м2 

    

  Вкупно нетто 44.80м2 

  Вкупно бруто 48.00м2 

 

 
 
 
 

                                               
Составил: 

 
         диа Иво Ѓорѓиев, 

овластување бр 1.0309 
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ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ и ПРИЗЕМЈЕ

Вкупно  

    44.80

бр.  Просторија
m2

завршна

обработка

на под

    под

инд.под

       Легенда

01.  Био енергана     П1

Вкупно бруто пов.

   48.0

   39.1

ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

01

02

0304

инд.под

02.  Предпростор

   1.50

кер.плочки

03.  Санитарен чвор

   1.50

инд.под

04.  Остава

   2.70
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- Дасчена оплата 2см

- Водонепропусна мембрана

- Ребраст лим д=0.7 мм

- Дрвени летви 3/5 см

- Дрвени рогови 8/14

- Термо изолација Knauf rock 14 см

- ПЕ фолија

- Гипс картон

Pk

- Дрвени летви 3/5 см

П1

- aб. плоча д=15см

- керамички плочки д=1см

- лепак за кер. плочки

- цементна кошулица д=4-5см

Фасаден ѕид

Ѕ1

- панел 10 см

- метална подконструкција

Ѕ1

Ѕ1

Pk

П1

0.00 -0.10

-0.10

-0.10

ПРЕСЕК 1-1

 ИЗГЛЕДИ од ПРЕДНА СТРАНА

 ИЗГЛЕДИ од ЗАДНА СТРАНА ИЗГЛЕДИ од СТРАНА

 ИЗГЛЕДИ од СТРАНА
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